
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 49 PETAK, 4. SRPNJA 2025. GODINA LXXI

2025.

S A D R Ž A J

GRAD NOVSKA
AKTI GRADONAČELNICE

14. Pravilnik o II. izmjenama i dopunama
Pravilnika o unutarnjem redu upravnih
tijela Grada Novske 1621

OPĆINA DONJI KUKURUZARI
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

36. Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna
za 2024. godinu 1622

37. Odluka o rasporedu sredstava za rad
političkih stranaka i nezavisnih članova
zastupljenih u Općinskom vijeću Općine
Donji Kukuruzari u razdoblju od 6. lipnja
do 31. prosinca 2025. godine 1643

38. Odluka o visini naknade i načinu korištenja
prostorija i inventara Društvenih domova
na području Općine Donji Kukuruzari 1645

39. Odluka o dodjeli javnih priznanja Općine
Donji Kukuruzari za 2025. godinu 1646

40. Odluka o imenovanju dužnosti v.d. rav-
natelja NKČ »Napredak« 1646

AKTI OPĆINSKE NAČELNICE

10. Pravilnik o izmjeni Pravilnika o unutar-
njem redu Jedinstvenog upravnog odjela
Općine Donji Kukuruzari 1647

11. Plan o izmjeni Plana prijma u službu
službenika i namještenika u Jedinstveni
upravni odjel Općine Donji Kukuruzari
za 2025. godinu 1647

GRAD NOVSKA
AKTI GRADONAČELNICE

14. 
Na temelju članka 39. i 48. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 
i 144/20), članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima 
i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08, 61/11 
4/18, 112/19, 17/25), članka 47. Statuta Grada Nov-
ske (»Službeni vjesnik«, broj 8/21 i 13/23) i članka 3. 
Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada 
Novske (»Službeni vjesnik«, broj 57/17, 67/19, 74/20 
i 13/23), na prijedlog pročelnika upravnih tijela Grada 
Novske, uz prethodnu suglasnost Sindikata državnih 
službenika i namještenika - Sindikalna podružnica Gra-
da Novske od 4. srpnja 2025. godine, gradonačelnica 
Grada Novske dana 4. srpnja 2025. godine, donijela je

P R A V I L N I K
o II. izmjenama i dopunama Pravilnika

o unutarnjem redu upravnih tijela
Grada Novske

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjem redu upravnih tije-

la Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 8/25,  
31/25) - (u daljnjem tekstu Pravilnik), u dijelu koji se 
odnosi na sistematizaciju radnih mjesta u svim uprav-
nim odjelima, mijenja se ili dopunjuje:

- U opisu razine standardnih mjerila za klasifikaciju
radnih mjesta, za sva radna mjesta u kojima je
propisano mjerilo »Potrebno stručno znanje«:
sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integri-
rani prijediplomski i diplomski studij ili stručni
diplomski studij određene struke te sveučilišni
prijediplomski studij ili stručni prijediplomski
studij ili stručni kratki studij određene struke,
iza riječi »državni ispit« dodaju se riječi »II.
razine.«

- U opisu razine standardnih mjerila za klasifikaciju
radnih mjesta, za sva radna mjesta u kojima je
propisano mjerilo »Potrebno stručno znanje«:
srednja stručna sprema određene struke, iza
riječi »državni ispit« dodaju se riječi »I. razine.«



Stranica 1622 - Broj 49 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 4. srpnja 2025.

OPĆINA DONJI KUKURUZARI
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

Članak 2.
U Sistematizaciji radnih mjesta, za radna mjesta 

pročelnika svih upravnih odjela, u standardnom mje-
rilu za klasifikaciju radnih mjesta - »Opis poslova i 
zadataka«, u poslovima navedenim u 1. redu, iza 
riječi »rukovodi upravnim odjelom«, dodaju se riječi: 
»priprema prijedloge Pravilnika o unutarnjem redu 
za radna mjesta u upravnom odjelu kojim upravlja«.

Članak 3.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana nakon 

dana objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADONAČELNICA

KLASA: 025-10/25-01/5
URBROJ: 2176-4-02-25-1
Novska, 4. srpnja 2025.

Gradonačelnica
Marija Kušmiš, mag. oec., v.r.

36.
Na temelju članka 89. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 144/21), Pravilnika o polugodiš-
njem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna i 
financijskog plana (»Narodne novine«, broj 85/23) i 
članka 22. Statuta Općine Donji Kukuruzari (»Službeni 
vjesnik«, broj 8/23), Općinsko vijeće Općine Donji 
Kukuruzari na svojoj 2. sjednici održanoj 4. srpnja 
2025. godine, donosi

BROJČANA OZNAKA 
I NAZIV

OPĆINA 
OSTVARENJE 

2023.

III. IZMJENE 
I DOPUNE 

PRORAČUNA 
OPĆINE DONJI 

KUKURUZARI ZA 
2024. GODINU

IZVRŠENJE 
PRORAČUNA 

2024.

INDEKS 
4/2

INDEKS 
4/3

1 2 3 4 5 6

A. SAŽETAK RAČUNA PRIHODA 
 I RASHODA
6 Prihodi poslovanja 1.215.582,90 3.039.307,65 1.294.344,42 106,48% 42,59%
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0,00 3.982,00 0,00  0,00%

 PRIHODI UKUPNO 1.215.582,90 3.043.289,65 1.294.344,42 106,48% 42,53%

3 Rashodi poslovanja 706.807,87 1.924.990,50 1.532.620,40 216,84% 79,62%
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 143.027,64 1.525.702,00 154.223,27 107,83% 10,11%

 RASHODI UKUPNO 849.835,51 3.450.692,50 1.686.843,67 198,49% 48,88%

 RAZLIKA VIŠAK/MANJAK 365.747,39 -407.402,85 -392.499,25 -107,31% 96,34%

B. SAŽETAK RAČUNA FINANCIRANJA
8 Primici od financijske imovine  
 i zaduživanja 0,00 300.000,00 300.000,00  100,00%
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
 zajmova 0,00 300.000,00 0,00  0,00%
 
 RAZLIKA PRIMITAKA I IZDATAKA 0,00 0,00 300.000,00  
 REZULTAT TEKUĆE GODINE 365.747,39 -407.402,85 -92.499,25 -25,29% 22,70%

C. PRENESENI VIŠAK ILI PRENESENI 
 MANJAK
 PRENESENI VIŠAK/MANJAK 
 IZ PRETHODNE GODINE 41.655,46 407.402,85 384.638,37 923,38% 94,41%
 PRIJENOS VIŠKA/MANJKA U SLJEDEĆE  
 RAZDOBLJE 407.402,85 0,00 292.139,12 71,71% 

G O D I Š N J I  I Z V J E Š T A J 
o izvršenju Proračuna za 2024. godinu

Članak 1.
Proračun Općine Donji Kukuruzari do 31. prosinca 

2024. godine ostvaren je kako slijedi:

1. OPĆI DIO



Broj 49 - Stranica 1623»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 4. srpnja 2025.

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

PRIHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI

RAČUN I OPIS
RAČUNA

OPĆINA 
OSTVARENJE 

2023.

III. IZMJENE 
I DOPUNE 

PRORAČUNA 
OPĆINE DONJI 

KUKURUZARI ZA 
2024. GODINU

IZVRŠENJE 
PRORAČUNA 

2024.

INDEKS 
4/2

INDEKS 
4/3

1 2 3 4 5 6

6 Prihodi poslovanja  3.039.307,65   
61 Prihodi od poreza 107.654,85 94.000,00 91.079,11 84,60% 96,89%
6111 Porez na dohodak od nesamostalnog 
 rada  85.654,82  74.932,28 87,48% 
6134 Povremeni porezi na imovinu 22.000,03  16.146,83 73,39% 

63 Pomoći iz inozemstva 
 i od subjekata unutar općeg 
 proračuna 1.019.548,75 2.826.845,65 1.091.160,20 107,02% 38,60%
6331 Tekuće pomoći proračunu iz drugih 
 proračuna i izvanproračunskim 
 korisnicima 319.357,87  339.214,66 106,22% 
6332 Kapitalne pomoći proračunu iz drugih 
 proračuna i izvanproračunskim 
 korisnicima 152.423,89  461.962,83 303,08% 
6341 Tekuće pomoći od izvanproračunskih 
 korisnika  47.127,00  28.910,67 61,35% 
6362 Kapitalne pomoći proračunskim 
 korisnicima iz proračuna koji im nije 
 nadležan 0,00  5.100,00  
6381 Tekuće pomoći temeljem prijenosa 
 EU sredstava 154.510,49  255.972,04 165,67% 
6382 Kapitalne pomoći temeljem prijenosa 
 EU sredstava 346.129,50  0,00 0,00% 

64 Prihodi od imovine 1.980,80 5.365,00 4.673,17 235,92% 87,10%
6413 Kamate na oročena sredstva 
 i depozite po viđenju 109,21  370,27 339,04% 
6421 Naknade za koncesije 1.526,50  1.526,31 99,99% 
6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja 
 imovine 345,09  199,09 57,69% 
6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 0,00  2.577,50  

65 Prihodi od upravnih i 
 administrativnih pristojbi, pristojbi  
 po posebnim propisima i naknada 83.533,39 110.197,00 107.193,04 128,32% 97,27%
6514 Ostale pristojbe i naknade 0,00  144,64  
6522 Prihodi vodnog gospodarstva 0,00  0,33  
6524 Doprinosi za šume 70.008,03  93.033,89 132,89% 
6531 Komunalni doprinos 0,00  0,00  
6532 Komunalna naknada 13.525,36  14.014,18 103,61% 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 2.865,11 2.900,00 238,90 8,34% 8,24%
6831 Ostali prihodi 2.865,11  238,90 8,34% 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske 
 imovine  3.982,00   
71 Prihodi od prodaje neproizvedene 
 dugotrajne imovine 0,00 3.982,00 0,00  0,00%
7111 Zemljište 0,00  0,00  
 
 UKUPNO PRIHODI 1.215.582,90 3.043.289,65 1.294.344,42 106,48% 42,53%

RASHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI

RAČUN I OPIS
RAČUNA

OPĆINA 
OSTVARENJE 

2023.

III. IZMJENE 
I DOPUNE 

PRORAČUNA 
OPĆINE DONJI 

KUKURUZARI ZA 
2024. GODINU

IZVRŠENJE 
PRORAČUNA 

2024.

INDEKS 
4/2

INDEKS 
4/3

1 2 3 4 5 6

3 Rashodi poslovanja  1.924.990,50   
31 Rashodi za zaposlene 299.846,62 375.200,00 339.284,89 113,15% 90,43%
3111 Plaće za redovan rad 246.230,13  283.358,36 115,08% 



Stranica 1624 - Broj 49 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 4. srpnja 2025.

RAČUN I OPIS
RAČUNA

OPĆINA 
OSTVARENJE 

2023.

III. IZMJENE 
I DOPUNE 

PRORAČUNA 
OPĆINE DONJI 

KUKURUZARI ZA 
2024. GODINU

IZVRŠENJE 
PRORAČUNA 

2024.

INDEKS 
4/2

INDEKS 
4/3

1 2 3 4 5 6

3121 Ostali rashodi za zaposlene 12.793,06  9.172,49 71,70% 
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno 
 osiguranje 40.823,43  46.754,04 114,53% 

32 Materijalni rashodi 332.341,38 1.411.209,50 1.111.068,36 334,32% 78,73%
3211 Službena putovanja 0,00  0,00  
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu 
 i odvojeni život 2.928,27  5.620,37 191,93% 
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 130,00  0,00 0,00% 
3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 0,00  9.302,09  
3221 Uredski materijal i ostali materijalni 
 rashodi 11.499,11  9.562,66 83,16% 
3222 Materijal i sirovine 0,00  0,00  
3223 Energija 28.169,32  31.680,56 112,46% 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće 
 i investicijsko održavanje 4.744,02  2.956,45 62,32% 
3225 Sitni inventar i auto gume 3.684,76  2.176,27 59,06% 
3227 Službena, radna i zaštitna odjeća 
 i obuća 1.169,10  0,00 0,00% 
3231 Usluge telefona, interneta, pošte 
 i prijevoza 5.689,99  5.482,58 96,35% 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
 održavanja 145.822,41  906.844,78 621,88% 
3233 Usluge promidžbe i informiranja 9.023,08  3.931,25 43,57% 
3234 Komunalne usluge 9.114,61  11.256,80 123,50% 
3235 Zakupnine i najamnine 0,00  3.401,04  
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 2.602,53  2.423,62 93,13% 
3237 Intelektualne i osobne usluge 32.665,25  36.140,20 110,64% 
3238 Računalne usluge 5.812,20  6.879,72 118,37% 
3239 Ostale usluge 13.650,58  20.754,02 152,04% 
3291 Naknade za rad predstavničkih 
 i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 20.972,65  11.025,20 52,57% 
3292 Premije osiguranja 1.379,08  3.050,36 221,19% 
3293 Reprezentacija 1.157,18  1.684,28 145,55% 
3294 Članarine i norme 4.769,53  6.548,08 137,29% 
3295 Pristojbe i naknade 1.524,43  1.120,00 73,47% 
3296 Troškovi sudskih postupaka 1.651,62  16.363,41 990,75% 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 24.181,66  12.864,62 53,20% 

34 Financijski rashodi 1.798,78 9.226,00 4.104,04 228,16% 44,48%
3422 Kamate za primljene kredite i zajmove 
 od kreditnih i ostalih financijskih 
 institucija u javnom sektoru 0,00  19,58  
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 1.798,78  4.083,26 227,00% 
3433 Zatezne kamate 0,00  1,20  
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 0,00  0,00  

35 Subvencije 12.564,34 4.805,00 3.512,08 27,95% 73,09%
3512 Subvencije trgovačkim društvima 
 u javnom sektoru 11.930,00  3.080,83 25,82% 
3523 Subvencije poljoprivrednicima 
 i obrtnicima 634,34  431,25 67,98% 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
 općeg proračuna 0,00 0,00 0,00  
3672 Prijenosi proračunskim korisnicima 
 iz nadležnog proračuna za financiranje 
 rashoda poslovanja 0,00  0,00  

37 Naknade građanima i kućanstvima 
 na temelju osiguranja i druge 
 naknade 45.644,57 93.100,00 61.830,40 135,46% 66,41%
3721 Naknade građanima i kućanstvima 
 u novcu 29.780,38  51.045,41 171,41% 
3722 Naknade građanima i kućanstvima 
 u naravi 15.864,19  10.784,99 67,98% 



Broj 49 - Stranica 1625»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 4. srpnja 2025.

RAČUN I OPIS
RAČUNA

OPĆINA 
OSTVARENJE 

2023.

III. IZMJENE 
I DOPUNE 

PRORAČUNA 
OPĆINE DONJI 

KUKURUZARI ZA 
2024. GODINU

IZVRŠENJE 
PRORAČUNA 

2024.

INDEKS 
4/2

INDEKS 
4/3

1 2 3 4 5 6

38 Rashodi za donacije, kazne, 
 naknade šteta i kapitalne pomoći 14.612,18 31.450,00 12.820,63 87,74% 40,77%
3811 Tekuće donacije u novcu 14.612,18  12.820,63 87,74% 
3821 Kapitalne donacije neprofitnim 
 organizacijama 0,00  0,00  
3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim 
 osobama 0,00  0,00  

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
 imovine  1.525.702,00   
41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
 dugotrajne imovine 0,00 304.000,00 0,00  0,00%
4111 Zemljište 0,00  0,00  
4126 Ostala nematerijalna imovina 0,00  0,00  

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 143.027,64 1.101.702,00 154.223,27 107,83% 14,00%
4212 Poslovni objekti 0,00  0,00  
4214 Ostali građevinski objekti 82.432,81  0,00 0,00% 
4221 Uredska oprema i namještaj 1.185,00  2.769,00 233,67% 
4222 Komunikacijska oprema 0,00  0,00  
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 2.710,10  1.728,00 63,76% 
4225 Instrumenti i uređaji 1.098,00  0,00 0,00% 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale 
 namjene 55.058,13  30.731,25 55,82% 
4231 Prijevozna sredstva u cestovnom 
 prometu 0,00  59.875,00  
4241 Knjige 203,60  6.100,02 2996,08% 
4262 Ulaganja u računalne programe 0,00  0,00  
4263 Umjetnička, literarna i znanstvena 
 djela 340,00  0,00 0,00% 
4264 Ostala nematerijalna proizvedena 
 imovina 0,00  53.020,00  

45 Rashodi za dodatna ulaganja 
 na nefinancijskoj imovini 0,00 120.000,00 0,00  0,00%
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima 0,00  0,00  

 UKUPNO RASHODI 849.835,51 3.450.692,50 1.686.843,67 198,49% 48,88%

PRIHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA

IZVOR I OPIS
IZVORA

OPĆINA 
OSTVARENJE 

2023.

III. IZMJENE 
I DOPUNE 

PRORAČUNA 
OPĆINE DONJI 

KUKURUZARI ZA 
2024. GODINU

IZVRŠENJE 
PRORAČUNA 

2024.

INDEKS 
4/2

INDEKS 
4/3

1 2 3 4 5 6

1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 112.155,66 101.865,00 95.936,73 85,54% 94,18%
11 Opći prihodi i primici 112.155,66 101.865,00 95.936,73 85,54% 94,18%

3 VLASTITI PRIHODI 345,10 665,00 199,09 57,69% 29,94%
31 Vlastiti prihodi 345,10 665,00 199,09 57,69% 29,94%

4 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 83.533,39 113.914,00 107.048,40 128,15% 93,97%
41 Prihodi za posebne namjene 83.533,39 113.914,00 107.048,40 128,15% 93,97%

5 POMOĆI 1.019.548,75 2.826.845,65 1.091.160,20 107,02% 38,60%
51 POMOĆI EU 500.639,99 1.313.421,95 255.972,04 51,13% 19,49%
52 Pomoći 518.908,76 1.510.103,70 830.088,16 159,97% 54,97%
53 Ministarstvo kulture 0,00 3.320,00 5.100,00  153,61%

 UKUPNO PRIHODI 1.215.582,90 3.043.289,65 1.294.344,42 106,48% 42,53%



Stranica 1626 - Broj 49 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 4. srpnja 2025.

RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA

IZVOR I OPIS
IZVORA

OPĆINA 
OSTVARENJE 

2023.

III. IZMJENE 
I DOPUNE 

PRORAČUNA 
OPĆINE DONJI 

KUKURUZARI ZA 
2024. GODINU

IZVRŠENJE 
PRORAČUNA 

2024.

INDEKS 
4/2

INDEKS 
4/3

1 2 3 4 5 6

1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 91.093,95 147.697,00 109.490,46 120,20% 74,13%
11 Opći prihodi i primici 91.093,95 147.697,00 109.490,46 120,20% 74,13%

3 VLASTITI PRIHODI 634,34 665,00 431,25 67,98% 64,85%
31 Vlastiti prihodi 634,34 665,00 431,25 67,98% 64,85%

4 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 10.015,10 113.914,00 91.190,51 910,53% 80,05%
41 Prihodi za posebne namjene 10.015,10 113.914,00 91.190,51 910,53% 80,05%

5 POMOĆI 748.092,12 2.888.416,50 1.185.731,45 158,50% 41,05%
51 POMOĆI EU 158.190,16 188.195,00 170.089,04 107,52% 90,38%
52 Pomoći 589.901,96 2.695.121,50 1.010.542,39 171,31% 37,50%
53 Ministarstvo kulture 0,00 5.100,00 5.100,02  100,00%

8 NAMJENSKI PRIMICI 0,00 300.000,00 300.000,00  100,00%
81 Namjenski primici od zaduživanja 0,00 300.000,00 300.000,00  100,00%
 
 UKUPNO RASHODI 849.835,51 3.450.692,50 1.686.843,67 198,49% 48,88%

RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI

FUNKCIJA I OPIS
FUNKCIJE

OPĆINA 
OSTVARENJE 

2023.

III. IZMJENE 
I DOPUNE 

PRORAČUNA 
OPĆINE DONJI 

KUKURUZARI ZA 
2024. GODINU

IZVRŠENJE 
PRORAČUNA 

2024.

INDEKS 
4/2

INDEKS 
4/3

1 2 3 4 5 6

01 Opće javne usluge 238.496,59 531.241,00 349.691,55 146,62% 65,83%
0111 Izvršna i zakonodavna tijela 237.398,59 444.741,00 349.691,55 147,30% 78,63%
0131 Opće usluge vezane uz službenike 0,00 85.000,00 0,00  0,00%
016 Opće javne usluge koje nisu drugdje 
 svrstane 1.098,00 1.500,00 0,00 0,00% 0,00%

03 Javni red i sigurnost 8.897,14 22.300,00 9.450,63 106,22% 42,38%
0320 Usluge protupožarne zaštite 6.027,54 19.900,00 8.728,63 144,81% 43,86%
036 Rashodi za javni red i sigurnost koji 
 nisu drugdje svrstani 2.869,60 2.400,00 722,00 25,16% 30,08%

04 Ekonomski poslovi 13.587,49 871.810,00 690.273,00 5080,21% 79,18%
0421 Poljoprivreda 12.564,34 4.805,00 3.512,08 27,95% 73,09%
0435 Električna energija 0,00 118.250,00 0,00  0,00%
0451 Cestovni promet 1.023,15 718.755,00 686.760,92 67122,21% 95,55%
0474 Višenamjenski razvojni projekti 0,00 30.000,00 0,00  0,00%

06 Usluge unaprjeđenja stanovanja 
 i zajednice 331.832,41 1.194.839,50 295.001,17 88,90% 24,69%
061 Razvoj stanovanja 87.308,43 219.802,00 58.850,87 67,41% 26,77%
062 Razvoj zajednice 0,00 133.760,00 86.795,79  64,89%
0620 Razvoj zajednice 112.063,94 233.277,50 101.000,97 90,13% 43,30%
063 Opskrba vodom 0,00 427.000,00 0,00  0,00%
064 Ulična rasvjeta 47.277,23 51.000,00 48.353,54 102,28% 94,81%
066 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. 
 pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 85.182,81 130.000,00 0,00 0,00% 0,00%

07 Zdravstvo 0,00 500,00 0,00  0,00%
0721 Opće medicinske usluge 0,00 500,00 0,00  0,00%

08 Rekreacija, kultura i religija 49.336,35 542.507,00 105.331,72 213,50% 19,42%
081 Službe rekreacije i sporta 0,00 5.000,00 0,00  0,00%
0810 Službe rekreacije i sporta 2.230,00 443.375,00 51.011,25 2287,50% 11,51%
0820 Služba kulture 42.755,25 49.532,00 48.220,45 112,78% 97,35%
086 Rashodi za rekreaciju, kulturu 
 i religiju koji nisu drugdje svrstani 4.351,10 44.600,00 6.100,02 140,19% 13,68%



Broj 49 - Stranica 1627»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 4. srpnja 2025.

FUNKCIJA I OPIS
FUNKCIJE

OPĆINA 
OSTVARENJE 

2023.

III. IZMJENE 
I DOPUNE 

PRORAČUNA 
OPĆINE DONJI 

KUKURUZARI ZA 
2024. GODINU

IZVRŠENJE 
PRORAČUNA 

2024.

INDEKS 
4/2

INDEKS 
4/3

1 2 3 4 5 6

09 Obrazovanje 8.950,00 14.000,00 13.500,00 150,84% 96,43%
098 Usluge obrazovanja koje nisu drugdje 
 svrstane 8.950,00 14.000,00 13.500,00 150,84% 96,43%

10 Socijalna zaštita 198.735,53 273.495,00 223.595,60 112,51% 81,75%
1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu 
 drugdje svrstane 198.735,53 273.495,00 223.595,60 112,51% 81,75%

 UKUPNO RASHODI 849.835,51 3.450.692,50 1.686.843,67 198,49% 48,88%

B. RAČUN FINANCIRANJA

RAČUN FINANCIRANJA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI

RAČUN I OPIS
RAČUNA

OPĆINA 
OSTVARENJE 

2023.

III. IZMJENE 
I DOPUNE 

PRORAČUNA 
OPĆINE DONJI 

KUKURUZARI ZA 
2024. GODINU

IZVRŠENJE 
PRORAČUNA 

2024.

INDEKS 
4/2

INDEKS 
4/3

1 2 3 4 5 6

5 Izdaci za financijsku imovinu 
 i otplate zajmova  300.000,00   
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
 kredita i zajmova 0,00 300.000,00 0,00  0,00%
5422 Otplata glavnice primljenih kredita 
 od kreditnih institucija u javnom sektoru 0,00  0,00  

8 Primici od financijske imovine 
 i zaduživanja  300.000,00   
84 Primici od zaduživanja 0,00 300.000,00 300.000,00  100,00%
8422 Primljeni krediti od kreditnih institucija 
 u javnom sektoru 0,00  300.000,00  

RAČUN FINANCIRANJA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA

IZVOR I OPIS
IZVORA

OPĆINA 
OSTVARENJE 

2023.

III. IZMJENE 
I DOPUNE 

PRORAČUNA 
OPĆINE DONJI 

KUKURUZARI ZA 
2024. GODINU

IZVRŠENJE 
PRORAČUNA 

2024.

INDEKS 
4/2

INDEKS 
4/3

1 2 3 4 5 6

 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE     

8 NAMJENSKI PRIMICI 0,00 300.000,00 300.000,00  100,00%
81 Namjenski primici od zaduživanja 0,00 300.000,00 300.000,00  100,00%

IZVOR I OPIS
IZVORA

OPĆINA 
OSTVARENJE 

2023.

III. IZMJENE 
I DOPUNE 

PRORAČUNA 
OPĆINE DONJI 

KUKURUZARI ZA 
2024. GODINU

IZVRŠENJE 
PRORAČUNA 

2024.

INDEKS 
4/2

INDEKS 
4/3

1 2 3 4 5 6

 IZDACI OD FINANCIJSKE IMOVINE     

5 POMOĆI 0,00 300.000,00 0,00  0,00%
52 Pomoći 0,00 300.000,00 0,00  0,00%



Stranica 1628 - Broj 49 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 4. srpnja 2025.

OZNAKA I OPIS
OPĆINA 

OSTVARENJE 
2023.

III. IZMJENE 
I DOPUNE 

PRORAČUNA 
OPĆINE DONJI 

KUKURUZARI ZA 
2024. GODINU

IZVRŠENJE 
PRORAČUNA 

2024.

INDEKS 
4/2

INDEKS 
4/3

1 2 3 4 5 6

RAZDJEL 001 OPĆINSKO VIJEĆE 109.677,56 438.720,00 86.241,56 78,63% 19,66%
GLAVA 00101 OPĆINSKO VIJEĆE 109.677,56 438.720,00 86.241,56 78,63% 19,66%

RAZDJEL 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 740.157,95 3.311.972,50 1.600.602,11 216,25% 48,33%
GLAVA 00201 UPRAVNI ODJEL 
ZA FINANCIJE I OPĆE POSLOVE 147.569,51 390.606,00 273.024,99 185,01% 69,90%
GLAVA 00202 VATROGASTVO I CIVILNA 
ZAŠTITA 8.897,14 22.300,00 9.450,63 106,22% 42,38%
GLAVA 00203 KOMUNALNA 
INFRASTRUKTURA 244.047,13 2.251.684,50 948.256,22 388,55% 42,11%
GLAVA 00205 JAVNE POTREBE I USLUGE 
U ZDRAVSTVU 0,00 500,00 0,00  0,00%
GLAVA 00206 NKČ »NAPREDAK« DONJI 
KUKURUZARI 27.487,87 57.932,00 46.350,47 168,62% 80,01%
GLAVA 00207 PROGRAMSKA DJELATNOST 
SPORTA 37.132,39 258.250,00 49.406,25 133,05% 19,13%
GLAVA 00208 PROGRAMSKA DJELATNOST 
SOCIJALNE SKRBI 49.495,37 99.300,00 67.006,56 135,38% 67,48%
GLAVA 00209 GOSPODARSTVO 12.564,34 4.805,00 3.512,08 27,95% 73,09%
GLAVA 00210 PROGRAM JAVNIH RADOVA 53.274,04 36.900,00 32.705,87 61,39% 88,63%
GLAVA 00211 VIJEĆE SRPSKE 
NACIONALNE MANJINE 1.500,00 1.500,00 800,00 53,33% 53,33%
GLAVA 00212 PROGRAM ZAPOŠLJAVANJA 
ZAŽELI 158.190,16 188.195,00 170.089,04 107,52% 90,38%

UKUPNO RASHODI 849.835,51 3.750.692,50 1.686.843,67 198,49% 44,97%

Članak 2.
Rashodi i izdaci u posebnom dijelu Godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna iskazani po organizacijskoj, 

programskoj, izvorima financiranja i ekonomskoj klasifikaciji izvršeni su kako slijedi:

2. POSEBNI DIO

ORGANIZACIJSKA KLASIFIKACIJA

PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

OZNAKA I OPIS
OPĆINA 

OSTVARENJE 
2023.

III. IZMJENE 
I DOPUNE 

PRORAČUNA 
OPĆINE DONJI 

KUKURUZARI ZA 
2024. GODINU

IZVRŠENJE 
PRORAČUNA 

2024.

INDEKS 
4/2

INDEKS 
4/3

1 2 3 4 5 6

RAZDJEL 001 OPĆINSKO VIJEĆE 109.677,56 438.720,00 86.241,56 78,63% 19,66%
GLAVA 00101 OPĆINSKO VIJEĆE 109.677,56 438.720,00 86.241,56 78,63% 19,66%
IZVOR 11 Opći prihodi i primici 55.534,75 65.900,00 41.464,90 74,66% 62,92%
IZVOR 52 Pomoći 54.142,81 372.820,00 44.776,66 82,70% 12,01%
PROGRAM 1001 Javna uprava 
i administracija 109.677,56 438.720,00 86.241,56 78,63% 19,66%
AKTIVNOST A100101 Predstavnička 
izvršna tijela 106.027,68 127.070,00 80.161,09 75,60% 63,08%

IZVOR 11 Opći prihodi i primici 55.534,75 65.900,00 41.464,90 74,66% 62,92%

31 Rashodi za zaposlene 46.766,84 65.900,00 41.464,90 88,66% 62,92%
3111 Plaće za redovan rad 39.641,17  34.390,51 86,75% 
3121 Ostali rashodi za zaposlene 0,00  1.400,00  
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno 
 osiguranje 7.125,67  5.674,39 79,63% 

32 Materijalni rashodi 8.767,91 0,00 0,00 0,00% 
3291 Naknade za rad predstavničkih 
 i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 8.767,91  0,00 0,00% 

IZVOR 52 Pomoći 50.492,93 61.170,00 38.696,19 76,64% 63,26%



Broj 49 - Stranica 1629»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 4. srpnja 2025.

OZNAKA I OPIS
OPĆINA 

OSTVARENJE 
2023.

III. IZMJENE 
I DOPUNE 

PRORAČUNA 
OPĆINE DONJI 

KUKURUZARI ZA 
2024. GODINU

IZVRŠENJE 
PRORAČUNA 

2024.

INDEKS 
4/2

INDEKS 
4/3

1 2 3 4 5 6

32 Materijalni rashodi 50.492,93 61.170,00 38.696,19 76,64% 63,26%
3211 Službena putovanja 0,00  0,00  
3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 0,00  1.827,61  
3221 Uredski materijal i ostali materijalni 
 rashodi 143,28  18,94 13,22% 
3223 Energija 1.434,15  1.959,37 136,62% 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće  
 investicijsko održavanje 38,09  399,63 1049,17% 
3225 Sitni inventar i auto gume 1.481,68  735,40 49,63% 
3231 Usluge telefona, interneta, pošte 
 i prijevoza 3.574,27  3.242,69 90,72% 
3233 Usluge promidžbe i informiranja 9.023,08  3.793,75 42,04% 
3235 Zakupnine i najamnine 0,00  3.401,04  
3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00  163,85  
3239 Ostale usluge 0,00  59,00  
3291 Naknade za rad predstavničkih 
 i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 10.367,76  10.225,20 98,62% 
3292 Premije osiguranja 0,00  1.085,23  
3293 Reprezentacija 720,31  149,20 20,71% 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 23.710,31  11.635,28 49,07% 

AKTIVNOST A100102 Nabavka opreme 
i strojeva za domove 0,00 1.000,00 0,00  0,00%
IZVOR 52 Pomoći 0,00 1.000,00 0,00  0,00%

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 0,00 1.000,00 0,00  0,00%
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale 
 namjene 0,00  0,00  

AKTIVNOST A100103 Osnovne funkcije 
stranaka 3.649,88 3.650,00 3.649,88 100,00% 100,00%
IZVOR 52 Pomoći 3.649,88 3.650,00 3.649,88 100,00% 100,00%

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade 
 šteta i kapitalne pomoći 3.649,88 3.650,00 3.649,88 100,00% 100,00%
3811 Tekuće donacije u novcu 3.649,88  3.649,88 100,00% 

AKTIVNOST A100104 Kratkoročno zaduženje 0,00 307.000,00 2.430,59  0,79%
IZVOR 52 Pomoći 0,00 307.000,00 2.430,59  0,79%

34 Financijski rashodi 0,00 7.000,00 2.430,59  34,72%
3422 Kamate za primljene kredite i zajmove 
 od kreditnih i ostalih financijskih 
 institucija u javnom sektoru 0,00  19,58  
3431 Bankarske usluge i usluge platnog 
 prometa 0,00  2.411,01  

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
 kredita i zajmova 0,00 300.000,00 0,00  0,00%
5422 Otplata glavnice primljenih kredita 
 od kreditnih institucija u javnom sektoru 0,00  0,00  

RAZDJEL 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 740.157,95 3.311.972,50 1.600.602,11 216,25% 48,33%
GLAVA 00201 UPRAVNI ODJEL 
ZA FINANCIJE I OPĆE POSLOVE 147.569,51 390.606,00 273.024,99 185,01% 69,90%
IZVOR 11 Opći prihodi i primici 0,00 21.965,00 13.505,11  61,48%
IZVOR 52 Pomoći 147.569,51 368.641,00 259.519,88 175,86% 70,40%
PROGRAM 1002 Javna uprava 
i administracija 147.569,51 390.606,00 273.024,99 185,01% 69,90%
AKTIVNOST A100201 Administrativno, 
tehničko i stručno osoblje 125.128,27 226.056,00 193.874,99 154,94% 85,76%

IZVOR 11 Opći prihodi i primici 0,00 21.965,00 13.505,11  61,48%

31 Rashodi za zaposlene 0,00 21.965,00 13.505,11  61,48%
3111 Plaće za redovan rad 0,00  13.505,11  



Stranica 1630 - Broj 49 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 4. srpnja 2025.

OZNAKA I OPIS
OPĆINA 

OSTVARENJE 
2023.

III. IZMJENE 
I DOPUNE 

PRORAČUNA 
OPĆINE DONJI 

KUKURUZARI ZA 
2024. GODINU

IZVRŠENJE 
PRORAČUNA 

2024.

INDEKS 
4/2

INDEKS 
4/3

1 2 3 4 5 6

IZVOR 52 Pomoći 125.128,27 204.091,00 180.369,88 144,15% 88,38%

31 Rashodi za zaposlene 43.856,61 65.035,00 70.243,57 160,17% 108,01%
3111 Plaće za redovan rad 35.663,09  54.574,48 153,03% 
3121 Ostali rashodi za zaposlene 2.823,59  4.436,00 157,10% 
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno 
 osiguranje 5.369,93  11.233,09 209,19% 

32 Materijalni rashodi 79.657,35 137.121,00 108.692,03 136,45% 79,27%
3211 Službena putovanja 0,00  0,00  
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu 
 i odvojeni život 817,45  2.940,26 359,69% 
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 130,00  0,00 0,00% 
3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 0,00  3.985,41  
3221 Uredski materijal i ostali materijalni 
 rashodi 4.183,30  4.124,81 98,60% 
3222 Materijal i sirovine 0,00  0,00  
3223 Energija 6.749,42  10.598,09 157,02% 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće  
 investicijsko održavanje 1.576,33  831,21 52,73% 
3225 Sitni inventar i auto gume 2.169,86  1.440,87 66,40% 
3231 Usluge telefona, interneta, pošte 
 i prijevoza 1.520,54  1.626,53 106,97% 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
 održavanja 49,76  378,75 761,15% 
3233 Usluge promidžbe i informiranja 0,00  0,00  
3234 Komunalne usluge 3.713,57  7.279,14 196,01% 
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 2.602,53  2.423,62 93,13% 
3237 Intelektualne i osobne usluge 32.665,25  35.976,35 110,14% 
3238 Računalne usluge 4.588,47  5.537,23 120,68% 
3239 Ostale usluge 8.657,99  2.921,28 33,74% 
3292 Premije osiguranja 1.379,08  1.832,57 132,88% 
3293 Reprezentacija 436,87  1.535,08 351,38% 
3294 Članarine i norme 4.769,53  6.548,08 137,29% 
3295 Pristojbe i naknade 1.524,43  1.120,00 73,47% 
3296 Troškovi sudskih postupaka 1.651,62  16.363,41 990,75% 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 471,35  1.229,34 260,81% 

34 Financijski rashodi 1.614,31 1.935,00 1.434,28 88,85% 74,12%
3431 Bankarske usluge i usluge platnog 
 prometa 1.614,31  1.433,08 88,77% 
3433 Zatezne kamate 0,00  1,20  
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 0,00  0,00  

AKTIVNOST A100202 Tekuće zalihe 
proračuna 0,00 200,00 0,00  0,00%
IZVOR 52 Pomoći 0,00 200,00 0,00  0,00%

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade 
 šteta i kapitalne pomoći 0,00 200,00 0,00  0,00%
3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim 
 osobama 0,00  0,00  

AKTIVNOST A100205 Izgradnja i uređenje 
ljetne pozornice 19.848,48 8.200,00 8.200,00 41,31% 100,00%
IZVOR 52 Pomoći 19.848,48 8.200,00 8.200,00 41,31% 100,00%

32 Materijalni rashodi 0,00 950,00 950,00  100,00%
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
 održavanja 0,00  950,00  

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 19.848,48 7.250,00 7.250,00 36,53% 100,00%
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale 
 namjene 19.848,48  0,00 0,00% 
4264 Ostala nematerijalna proizvedena 
 imovina 0,00  7.250,00  



Broj 49 - Stranica 1631»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 4. srpnja 2025.

OZNAKA I OPIS
OPĆINA 

OSTVARENJE 
2023.

III. IZMJENE 
I DOPUNE 

PRORAČUNA 
OPĆINE DONJI 

KUKURUZARI ZA 
2024. GODINU

IZVRŠENJE 
PRORAČUNA 

2024.

INDEKS 
4/2

INDEKS 
4/3

1 2 3 4 5 6

AKTIVNOST A100206 Uređenje API parka 0,00 1.375,00 1.375,00  100,00%
IZVOR 52 Pomoći 0,00 1.375,00 1.375,00  100,00%

32 Materijalni rashodi 0,00 1.375,00 1.375,00  100,00%
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
 održavanja 0,00  1.375,00  

KAPITALNI PROJEKT K100204 Izgradnja 
vanjskog sportskog igrališta 0,00 5.000,00 0,00  0,00%
IZVOR 52 Pomoći 0,00 5.000,00 0,00  0,00%

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 0,00 5.000,00 0,00  0,00%
4214 Ostali građevinski objekti 0,00  0,00  

KAPITALNI PROJEKT K100207 
Višenamjenski objekt 0,00 30.100,00 0,00  0,00%
IZVOR 52 Pomoći 0,00 30.100,00 0,00  0,00%

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 0,00 30.100,00 0,00  0,00%
4264 Ostala nematerijalna proizvedena 
 imovina 0,00  0,00  

KAPITALNI PROJEKT K100208 
Rekonstrukcija stare zgrade općine - 
Poduzetnički inkubator 0,00 39.910,00 0,00  0,00%
IZVOR 52 Pomoći 0,00 39.910,00 0,00  0,00%

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 0,00 39.910,00 0,00  0,00%
4212 Poslovni objekti 0,00  0,00  
4264 Ostala nematerijalna proizvedena 
 imovina 0,00  0,00  

TEKUĆI PROJEKT T100203 Tekući projekti 
nabava dugotrajne imovine 2.592,76 79.765,00 69.575,00 2683,43% 87,22%
IZVOR 52 Pomoći 2.592,76 79.765,00 69.575,00 2683,43% 87,22%

41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
 dugotrajne imovine 0,00 4.000,00 0,00  0,00%
4111 Zemljište 0,00  0,00  

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 2.592,76 75.765,00 69.575,00 2683,43% 91,83%
4221 Uredska oprema i namještaj 1.185,00  2.769,00 233,67% 
4222 Komunikacijska oprema 0,00  0,00  
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 240,50  1.406,00 584,62% 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale 
 namjene 827,26  5.525,00 667,87% 
4231 Prijevozna sredstva u cestovnom 
 prometu 0,00  59.875,00  
4262 Ulaganja u računalne programe 0,00  0,00  
4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela 340,00  0,00 0,00% 

GLAVA 00202 VATROGASTVO I CIVILNA 
ZAŠTITA 8.897,14 22.300,00 9.450,63 106,22% 42,38%
IZVOR 11 Opći prihodi i primici 2.329,73 0,00 0,00 0,00% 
IZVOR 52 Pomoći 6.567,41 22.300,00 9.450,63 143,90% 42,38%
PROGRAM 1003 Organiziranje i provođenje 
zaštite i spašavanja 8.897,14 22.300,00 9.450,63 106,22% 42,38%
AKTIVNOST A100301 Zaštita od požara 
i civilne zaštite 6.027,54 19.900,00 8.728,63 144,81% 43,86%

IZVOR 11 Opći prihodi i primici 2.329,73 0,00 0,00 0,00% 

32 Materijalni rashodi 1.995,73 0,00 0,00 0,00% 
3234 Komunalne usluge 1.658,75  0,00 0,00% 
3291 Naknade za rad predstavničkih 
 i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 336,98  0,00 0,00% 



Stranica 1632 - Broj 49 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 4. srpnja 2025.

OZNAKA I OPIS
OPĆINA 

OSTVARENJE 
2023.

III. IZMJENE 
I DOPUNE 

PRORAČUNA 
OPĆINE DONJI 

KUKURUZARI ZA 
2024. GODINU

IZVRŠENJE 
PRORAČUNA 

2024.

INDEKS 
4/2

INDEKS 
4/3

1 2 3 4 5 6

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade 
 šteta i kapitalne pomoći 334,00 0,00 0,00 0,00% 
3811 Tekuće donacije u novcu 334,00  0,00 0,00% 

IZVOR 52 Pomoći 3.697,81 19.900,00 8.728,63 236,05% 43,86%

32 Materijalni rashodi 3.697,81 9.400,00 8.364,04 226,19% 88,98%
3234 Komunalne usluge 3.559,12  3.749,56 105,35% 
3239 Ostale usluge 138,69  4.614,48 3327,19% 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade 
 šteta i kapitalne pomoći 0,00 10.500,00 364,59  3,47%
3811 Tekuće donacije u novcu 0,00  364,59  

AKTIVNOST A100302 Spašavanje i zaštita
ljudskih života 2.869,60 2.400,00 722,00 25,16% 30,08%
IZVOR 52 Pomoći 2.869,60 2.400,00 722,00 25,16% 30,08%

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade 
 šteta i kapitalne pomoći 400,00 400,00 400,00 100,00% 100,00%
3811 Tekuće donacije u novcu 400,00  400,00 100,00% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 2.469,60 2.000,00 322,00 13,04% 16,10%
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 2.469,60  322,00 13,04% 

GLAVA 00203 KOMUNALNA 
INFRASTRUKTURA 244.047,13 2.251.684,50 948.256,22 388,55% 42,11%
IZVOR 41 Prihodi za posebne namjene 10.015,10 113.914,00 91.190,51 910,53% 80,05%
IZVOR 52 Pomoći 234.032,03 1.837.770,50 557.065,71 238,03% 30,31%
IZVOR 81 Namjenski primici od zaduživanja 0,00 300.000,00 300.000,00  100,00%
PROGRAM 1004 Održavanje komunalne 
infrastrukture 244.047,13 1.627.084,50 948.256,22 388,55% 58,28%
AKTIVNOST A100401 Tekuće i investicijsko 
održavanje nerazvrstanih cesta i grobalja 6.304,33 26.890,00 9.863,92 156,46% 36,68%

IZVOR 41 Prihodi za posebne namjene 6.304,33 14.414,00 5.288,73 83,89% 36,69%

32 Materijalni rashodi 6.304,33 14.414,00 5.288,73 83,89% 36,69%
3224 Materijal i dijelovi za tekuće  
 investicijsko održavanje 0,00  0,00  
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
 održavanja 6.304,33  5.288,73 83,89% 

IZVOR 52 Pomoći 0,00 12.476,00 4.575,19  36,67%

32 Materijalni rashodi 0,00 12.476,00 4.575,19  36,67%
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
 održavanja 0,00  1.403,43  
3234 Komunalne usluge 0,00  0,00  
3239 Ostale usluge 0,00  3.171,76  

AKTIVNOST A100402 Održavanje šumskih
i grobljanskih puteva 1.023,15 713.755,00 686.760,92 67122,21% 96,22%
IZVOR 41 Prihodi za posebne namjene 0,00 95.000,00 82.768,75  87,13%

32 Materijalni rashodi 0,00 95.000,00 82.768,75  87,13%
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
 održavanja 0,00  82.768,75  

IZVOR 52 Pomoći 1.023,15 318.755,00 303.992,17 29711,40% 95,37%

32 Materijalni rashodi 1.023,15 318.755,00 303.992,17 29711,40% 95,37%
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
 održavanja 1.023,15  303.992,17 29711,40% 



Broj 49 - Stranica 1633»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 4. srpnja 2025.

OZNAKA I OPIS
OPĆINA 

OSTVARENJE 
2023.

III. IZMJENE 
I DOPUNE 

PRORAČUNA 
OPĆINE DONJI 

KUKURUZARI ZA 
2024. GODINU

IZVRŠENJE 
PRORAČUNA 

2024.

INDEKS 
4/2

INDEKS 
4/3

1 2 3 4 5 6

IZVOR 81 Namjenski primici od zaduživanja 0,00 300.000,00 300.000,00  100,00%

32 Materijalni rashodi 0,00 300.000,00 300.000,00  100,00%
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
 održavanja 0,00  300.000,00  

AKTIVNOST A100403 Ograđivanje i drenaža 
groblja Sv. Antuna 0,00 130.000,00 0,00  0,00%
IZVOR 52 Pomoći 0,00 130.000,00 0,00  0,00%

32 Materijalni rashodi 0,00 10.000,00 0,00  0,00%
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
 održavanja 0,00  0,00  

45 Rashodi za dodatna ulaganja 
 na nefinancijskoj imovini 0,00 120.000,00 0,00  0,00%
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima 0,00  0,00  

AKTIVNOST A100404 Lokalne i nerazvrstane
ceste  0,00 5.000,00 0,00  0,00%
IZVOR 52 Pomoći 0,00 5.000,00 0,00  0,00%

32 Materijalni rashodi 0,00 5.000,00 0,00  0,00%
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
 održavanja 0,00  0,00  

AKTIVNOST A100405 Biciklističko pješačka
staza uz glavnu cestu D30 0,00 104.402,00 26.145,00  25,04%
IZVOR 52 Pomoći 0,00 104.402,00 26.145,00  25,04%

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 0,00 104.402,00 26.145,00  25,04%
4264 Ostala nematerijalna proizvedena 
 imovina 0,00  26.145,00  

AKTIVNOST A100406 Izgradnja pješačke 
staze - šetnica Donji Kukuruzari 0,00 80.000,00 0,00  0,00%
IZVOR 52 Pomoći 0,00 80.000,00 0,00  0,00%

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 0,00 80.000,00 0,00  0,00%
4214 Ostali građevinski objekti 0,00  0,00  

AKTIVNOST A100407 Turistička 
infrastruktura - staze i vidikovci 0,00 300.000,00 0,00  0,00%
IZVOR 52 Pomoći 0,00 300.000,00 0,00  0,00%

41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
 dugotrajne imovine 0,00 300.000,00 0,00  0,00%
4126 Ostala nematerijalna imovina 0,00  0,00  

AKTIVNOST A100408 Rashodi za uređaje 
i javnu rasvjetu 47.277,23 51.000,00 48.353,54 102,28% 94,81%
IZVOR 41 Prihodi za posebne namjene 3.710,77 4.500,00 3.133,03 84,43% 69,62%

32 Materijalni rashodi 3.710,77 4.500,00 3.133,03 84,43% 69,62%
3223 Energija 3.710,77  3.133,03 84,43% 

IZVOR 52 Pomoći 43.566,46 46.500,00 45.220,51 103,80% 97,25%

32 Materijalni rashodi 43.566,46 46.500,00 45.220,51 103,80% 97,25%
3223 Energija 12.880,90  13.280,40 103,10% 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
 održavanja 30.685,56  31.940,11 104,09% 



Stranica 1634 - Broj 49 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 4. srpnja 2025.

OZNAKA I OPIS
OPĆINA 

OSTVARENJE 
2023.

III. IZMJENE 
I DOPUNE 

PRORAČUNA 
OPĆINE DONJI 

KUKURUZARI ZA 
2024. GODINU

IZVRŠENJE 
PRORAČUNA 

2024.

INDEKS 
4/2

INDEKS 
4/3

1 2 3 4 5 6

AKTIVNOST A100410 Rekonstrukcija 
društvenog doma Komogovina 104.259,61 92.187,50 90.337,05 86,65% 97,99%
IZVOR 52 Pomoći 104.259,61 92.187,50 90.337,05 86,65% 97,99%

32 Materijalni rashodi 104.259,61 92.187,50 90.337,05 86,65% 97,99%
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
 održavanja 104.259,61  90.337,05 86,65% 

AKTIVNOST A100411 Obnova društvenog 
doma Prevršac 0,00 93.850,00 86.795,79  92,48%
IZVOR 52 Pomoći 0,00 93.850,00 86.795,79  92,48%

32 Materijalni rashodi 0,00 87.350,00 86.795,79  99,37%
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
 održavanja 0,00  86.795,79  

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 0,00 6.500,00 0,00  0,00%
4264 Ostala nematerijalna proizvedena 
 imovina 0,00  0,00  

TEKUĆI PROJEKT T100409 EU projekti 
i ostalo 0,00 30.000,00 0,00  0,00%
IZVOR 52 Pomoći 0,00 30.000,00 0,00  0,00%

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 0,00 30.000,00 0,00  0,00%
4264 Ostala nematerijalna proizvedena 
 imovina 0,00  0,00  

AKTIVNOST A100412 Betoniranje staza - Api 
park, spomenik, groblje Sv. Antuna 85.182,81 0,00 0,00 0,00% 
IZVOR 52 Pomoći 85.182,81 0,00 0,00 0,00% 

32 Materijalni rashodi 2.750,00 0,00 0,00 0,00% 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
 održavanja 2.750,00  0,00 0,00% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 82.432,81 0,00 0,00 0,00% 
4214 Ostali građevinski objekti 82.432,81  0,00 0,00% 

PROGRAM 1005 Održavanje objekata 
i uređaja komunalne infrastrukture 0,00 624.600,00 0,00  0,00%
AKTIVNOST A100503 Obnova od potresa -  
Društveni dom Komogovina 0,00 82.600,00 0,00  0,00%
IZVOR 52 Pomoći 0,00 82.600,00 0,00  0,00%

32 Materijalni rashodi 0,00 82.600,00 0,00  0,00%
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
 održavanja 0,00  0,00  

AKTIVNOST A100504 Obnova od potresa - 
Zgrada općine 0,00 85.000,00 0,00  0,00%
IZVOR 52 Pomoći 0,00 85.000,00 0,00  0,00%

32 Materijalni rashodi 0,00 85.000,00 0,00  0,00%
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
 održavanja 0,00  0,00  

KAPITALNI PROJEKT K100501 Izrada
grobnih mjesta 0,00 30.000,00 0,00  0,00%
IZVOR 52 Pomoći 0,00 30.000,00 0,00  0,00%

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 0,00 30.000,00 0,00  0,00%
4214 Ostali građevinski objekti 0,00  0,00  

KAPITALNI PROJEKT K100502 Izgradnja
objekata i uređenja vodoopskrbe 0,00 427.000,00 0,00  0,00%
IZVOR 52 Pomoći 0,00 427.000,00 0,00  0,00%



Broj 49 - Stranica 1635»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 4. srpnja 2025.

OZNAKA I OPIS
OPĆINA 

OSTVARENJE 
2023.

III. IZMJENE 
I DOPUNE 

PRORAČUNA 
OPĆINE DONJI 

KUKURUZARI ZA 
2024. GODINU

IZVRŠENJE 
PRORAČUNA 

2024.

INDEKS 
4/2

INDEKS 
4/3

1 2 3 4 5 6

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 0,00 427.000,00 0,00  0,00%
4214 Ostali građevinski objekti 0,00  0,00  

GLAVA 00205 JAVNE POTREBE I USLUGE 
U ZDRAVSTVU 0,00 500,00 0,00  0,00%
IZVOR 52 Pomoći 0,00 500,00 0,00  0,00%
PROGRAM 1006 Dodatne usluge u zdravstvu 
i preventiva 0,00 500,00 0,00  0,00%
AKTIVNOST A100601 Preventivni pregledi
i savjetovanje 0,00 500,00 0,00  0,00%

IZVOR 52 Pomoći 0,00 500,00 0,00  0,00%

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade 
 šteta i kapitalne pomoći 0,00 500,00 0,00  0,00%
3821 Kapitalne donacije neprofitnim  
 organizacijama 0,00  0,00  

GLAVA 00206 NKČ »NAPREDAK« 
DONJI KUKURUZARI 27.487,87 57.932,00 46.350,47 168,62% 80,01%
IZVOR 11 Opći prihodi i primici 23.110,37 45.832,00 41.020,45 177,50% 89,50%
IZVOR 52 Pomoći 4.377,50 7.000,00 230,00 5,25% 3,29%
IZVOR 53 Ministarstvo kulture 0,00 5.100,00 5.100,02  100,00%
PROGRAM 1007 Promicanje kulture 27.487,87 57.932,00 46.350,47 168,62% 80,01%
AKTIVNOST A100701 Djelatnost knjižnice 22.906,77 41.332,00 40.020,45 174,71% 96,83%

IZVOR 11 Opći prihodi i primici 22.906,77 41.332,00 40.020,45 174,71% 96,83%

31 Rashodi za zaposlene 19.022,44 32.100,00 32.108,81 168,79% 100,03%
3111 Plaće za redovan rad 14.208,55  25.225,83 177,54% 
3121 Ostali rashodi za zaposlene 2.469,47  2.720,72 110,17% 
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno 
 osiguranje 2.344,42  4.162,26 177,54% 

32 Materijalni rashodi 3.699,86 8.941,00 7.672,47 207,37% 85,81%
3211 Službena putovanja 0,00  0,00  
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu 
 i odvojeni život 336,26  1.417,24 421,47% 
3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 0,00  1.919,37  
3221 Uredski materijal i ostali materijalni 
 rashodi 0,00  330,22  
3223 Energija 1.361,52  1.551,63 113,96% 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće  
 investicijsko održavanje 0,00  0,00  
3231 Usluge telefona, interneta, pošte 
 i prijevoza 595,18  613,36 103,05% 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
 održavanja 0,00  0,00  
3233 Usluge promidžbe i informiranja 0,00  137,50  
3234 Komunalne usluge 183,17  228,10 124,53% 
3238 Računalne usluge 1.223,73  1.342,49 109,70% 
3292 Premije osiguranja 0,00  132,56  
3293 Reprezentacija 0,00  0,00  
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00  0,00  

34 Financijski rashodi 184,47 291,00 239,17 129,65% 82,19%
3431 Bankarske usluge i usluge platnog 
 prometa 184,47  239,17 129,65% 
3433 Zatezne kamate 0,00  0,00  

AKTIVNOST A100702 Djelatnost kulturno- 
umjetničkih društava 230,00 2.000,00 230,00 100,00% 11,50%
IZVOR 52 Pomoći 230,00 2.000,00 230,00 100,00% 11,50%

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade 
 šteta i kapitalne pomoći 230,00 2.000,00 230,00 100,00% 11,50%
3811 Tekuće donacije u novcu 230,00  230,00 100,00% 



Stranica 1636 - Broj 49 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 4. srpnja 2025.

OZNAKA I OPIS
OPĆINA 

OSTVARENJE 
2023.

III. IZMJENE 
I DOPUNE 

PRORAČUNA 
OPĆINE DONJI 

KUKURUZARI ZA 
2024. GODINU

IZVRŠENJE 
PRORAČUNA 

2024.

INDEKS 
4/2

INDEKS 
4/3

1 2 3 4 5 6

AKTIVNOST A100703 Pomoći vjerskim
zajednicama 4.147,50 5.000,00 0,00 0,00% 0,00%
IZVOR 52 Pomoći 4.147,50 5.000,00 0,00 0,00% 0,00%

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade 
 šteta i kapitalne pomoći 4.147,50 5.000,00 0,00 0,00% 0,00%
3811 Tekuće donacije u novcu 4.147,50  0,00 0,00% 

TEKUĆI PROJEKT T100704 Nabava opreme,
knjiga i umjetnine 203,60 9.600,00 6.100,02 2996,08% 63,54%
IZVOR 11 Opći prihodi i primici 203,60 4.500,00 1.000,00 491,16% 22,22%

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 203,60 4.500,00 1.000,00 491,16% 22,22%
4221 Uredska oprema i namještaj 0,00  0,00  
4241 Knjige 203,60  1.000,00 491,16% 
4262 Ulaganja u računalne programe 0,00  0,00  

IZVOR 53 Ministarstvo kulture 0,00 5.100,00 5.100,02  100,00%

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 0,00 5.100,00 5.100,02  100,00%
4241 Knjige 0,00  5.100,02  

GLAVA 00207 PROGRAMSKA DJELATNOST 
SPORTA 37.132,39 258.250,00 49.406,25 133,05% 19,13%
IZVOR 52 Pomoći 37.132,39 258.250,00 49.406,25 133,05% 19,13%
PROGRAM 1008 Razvoj sporta i rekreacije 37.132,39 258.250,00 49.406,25 133,05% 19,13%
AKTIVNOST A100801 Sportski klubovi 2.000,00 6.000,00 3.000,00 150,00% 50,00%

IZVOR 52 Pomoći 2.000,00 6.000,00 3.000,00 150,00% 50,00%

32 Materijalni rashodi 0,00 2.000,00 0,00  0,00%
3224 Materijal i dijelovi za tekuće  
 investicijsko održavanje 0,00  0,00  
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
 održavanja 0,00  0,00  

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade 
 šteta i kapitalne pomoći 2.000,00 3.000,00 3.000,00 150,00% 100,00%
3811 Tekuće donacije u novcu 2.000,00  3.000,00 150,00% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 0,00 1.000,00 0,00  0,00%
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale 
 namjene 0,00  0,00  

AKTIVNOST A100802 Prostor za odmor 
i rekreaciju uz rijeku Sunju 0,00 60.000,00 19.625,00  32,71%
IZVOR 52 Pomoći 0,00 60.000,00 19.625,00  32,71%

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 0,00 60.000,00 19.625,00  32,71%
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale 
 namjene 0,00  0,00  
4264 Ostala nematerijalna proizvedena 
 imovina 0,00  19.625,00  

AKTIVNOST A100803 Igralište za djecu 
unutar API parka 35.132,39 0,00 0,00 0,00% 
IZVOR 52 Pomoći 35.132,39 0,00 0,00 0,00% 

32 Materijalni rashodi 750,00 0,00 0,00 0,00% 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
 održavanja 750,00  0,00 0,00% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 34.382,39 0,00 0,00 0,00% 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale 
 namjene 34.382,39  0,00 0,00% 



Broj 49 - Stranica 1637»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 4. srpnja 2025.

OZNAKA I OPIS
OPĆINA 

OSTVARENJE 
2023.

III. IZMJENE 
I DOPUNE 

PRORAČUNA 
OPĆINE DONJI 

KUKURUZARI ZA 
2024. GODINU

IZVRŠENJE 
PRORAČUNA 

2024.

INDEKS 
4/2

INDEKS 
4/3

1 2 3 4 5 6

AKTIVNOST A100804 Uređenje i opremanje
dječjeg igrališta Mečenčani 0,00 30.625,00 26.781,25  87,45%
IZVOR 52 Pomoći 0,00 30.625,00 26.781,25  87,45%

32 Materijalni rashodi 0,00 1.575,00 1.575,00  100,00%
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
 održavanja 0,00  1.575,00  

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 0,00 29.050,00 25.206,25  86,77%
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale 
 namjene 0,00  25.206,25  
4264 Ostala nematerijalna proizvedena 
 imovina 0,00  0,00  

AKTIVNOST A100805 Street workout 
igralište 0,00 43.375,00 0,00  0,00%
IZVOR 52 Pomoći 0,00 43.375,00 0,00  0,00%

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 0,00 43.375,00 0,00  0,00%
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale 
 namjene 0,00  0,00  
4264 Ostala nematerijalna proizvedena 
 imovina 0,00  0,00  

AKTIVNOST A100806 Rekonstrukcija tribina, 
igrališta na ŠRC-u s ugradnjom 
fotonaponske elektrane 0,00 118.250,00 0,00  0,00%
IZVOR 52 Pomoći 0,00 118.250,00 0,00  0,00%

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 0,00 118.250,00 0,00  0,00%
4214 Ostali građevinski objekti 0,00  0,00  
4264 Ostala nematerijalna proizvedena 
 imovina 0,00  0,00  

GLAVA 00208 PROGRAMSKA DJELATNOST 
SOCIJALNE SKRBI 49.495,37 99.300,00 67.006,56 135,38% 67,48%
IZVOR 11 Opći prihodi i primici 8.950,00 14.000,00 13.500,00 150,84% 96,43%
IZVOR 52 Pomoći 40.545,37 85.300,00 53.506,56 131,97% 62,73%
PROGRAM 1009 Socijalna skrb 49.495,37 99.300,00 67.006,56 135,38% 67,48%
AKTIVNOST A100901 Stipendije i školarine 8.950,00 14.000,00 13.500,00 150,84% 96,43%

IZVOR 11 Opći prihodi i primici 8.950,00 14.000,00 13.500,00 150,84% 96,43%

37 Naknade građanima i kućanstvima 
 na temelju osiguranja i druge naknade 8.950,00 14.000,00 13.500,00 150,84% 96,43%
3721 Naknade građanima i kućanstvima 
 u novcu 8.950,00  13.500,00 150,84% 

AKTIVNOST A100902 Pomoć u novcu 
pojedincima i obiteljima 36.694,57 79.100,00 48.330,40 131,71% 61,10%
IZVOR 52 Pomoći 36.694,57 79.100,00 48.330,40 131,71% 61,10%

37 Naknade građanima i kućanstvima 
 na temelju osiguranja i druge 
 naknade 36.694,57 79.100,00 48.330,40 131,71% 61,10%
3721 Naknade građanima i kućanstvima 
 u novcu 20.830,38  37.545,41 180,24% 
3722 Naknade građanima i kućanstvima 
 u naravi 15.864,19  10.784,99 67,98% 

AKTIVNOST A100903 Humanitarna skrb 
kroz udruge građana 400,00 1.000,00 0,00 0,00% 0,00%
IZVOR 52 Pomoći 400,00 1.000,00 0,00 0,00% 0,00%



Stranica 1638 - Broj 49 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 4. srpnja 2025.

OZNAKA I OPIS
OPĆINA 

OSTVARENJE 
2023.

III. IZMJENE 
I DOPUNE 

PRORAČUNA 
OPĆINE DONJI 

KUKURUZARI ZA 
2024. GODINU

IZVRŠENJE 
PRORAČUNA 

2024.

INDEKS 
4/2

INDEKS 
4/3

1 2 3 4 5 6

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade 
 šteta i kapitalne pomoći 400,00 1.000,00 0,00 0,00% 0,00%
3811 Tekuće donacije u novcu 400,00  0,00 0,00% 

AKTIVNOST A100904 Humanitarna 
djelatnost crvenog križa 3.450,80 5.200,00 5.176,16 150,00% 99,54%
IZVOR 52 Pomoći 3.450,80 5.200,00 5.176,16 150,00% 99,54%

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade 
 šteta i kapitalne pomoći 3.450,80 5.200,00 5.176,16 150,00% 99,54%
3811 Tekuće donacije u novcu 3.450,80  5.176,16 150,00% 

GLAVA 00209 GOSPODARSTVO 12.564,34 4.805,00 3.512,08 27,95% 73,09%
IZVOR 31 Vlastiti prihodi 634,34 665,00 431,25 67,98% 64,85%
IZVOR 52 Pomoći 11.930,00 4.140,00 3.080,83 25,82% 74,42%
PROGRAM 1010 Potpora poljoprivredi 12.564,34 4.805,00 3.512,08 27,95% 73,09%
TEKUĆI PROJEKT T101001 Subvencioniranje 
oplodnje stoke 12.564,34 4.805,00 3.512,08 27,95% 73,09%

IZVOR 31 Vlastiti prihodi 634,34 665,00 431,25 67,98% 64,85%

35 Subvencije 634,34 665,00 431,25 67,98% 64,85%
3523 Subvencije poljoprivrednicima 
 i obrtnicima 634,34  431,25 67,98% 

IZVOR 52 Pomoći 11.930,00 4.140,00 3.080,83 25,82% 74,42%

35 Subvencije 11.930,00 4.140,00 3.080,83 25,82% 74,42%
3512 Subvencije trgovačkim društvima 
 u javnom sektoru 11.930,00  3.080,83 25,82% 

GLAVA 00210 PROGRAM JAVNIH RADOVA 53.274,04 36.900,00 32.705,87 61,39% 88,63%
IZVOR 11 Opći prihodi i primici 1.169,10 0,00 0,00 0,00% 
IZVOR 52 Pomoći 52.104,94 36.900,00 32.705,87 62,77% 88,63%
PROGRAM 1011 Prostorno uređenje 
i unapređenje stanovanja 53.274,04 36.900,00 32.705,87 61,39% 88,63%
AKTIVNOST A101101 Javni radovi 52.176,04 35.400,00 32.705,87 62,68% 92,39%

IZVOR 11 Opći prihodi i primici 1.169,10 0,00 0,00 0,00% 

32 Materijalni rashodi 1.169,10 0,00 0,00 0,00% 
3227 Službena, radna i zaštitna odjeća 
 i obuća 1.169,10  0,00 0,00% 

IZVOR 52 Pomoći 51.006,94 35.400,00 32.705,87 64,12% 92,39%

31 Rashodi za zaposlene 44.037,00 30.000,00 28.869,35 65,56% 96,23%
3111 Plaće za redovan rad 37.800,00  24.780,55 65,56% 
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno 
 osiguranje 6.237,00  4.088,80 65,56% 

32 Materijalni rashodi 6.969,94 5.400,00 3.836,52 55,04% 71,05%
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu 
 i odvojeni život 1.774,56  912,87 51,44% 
3223 Energija 2.032,56  1.158,04 56,97% 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće  
 investicijsko održavanje 3.129,60  1.725,61 55,14% 
3225 Sitni inventar i auto gume 33,22  0,00 0,00% 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
 održavanja 0,00  40,00  

TEKUĆI PROJEKT T101102 Nabava 
dugotrajne imovine 1.098,00 1.500,00 0,00 0,00% 0,00%
IZVOR 52 Pomoći 1.098,00 1.500,00 0,00 0,00% 0,00%

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 1.098,00 1.500,00 0,00 0,00% 0,00%
4225 Instrumenti i uređaji 1.098,00  0,00 0,00% 



Broj 49 - Stranica 1639»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 4. srpnja 2025.

OZNAKA I OPIS
OPĆINA 

OSTVARENJE 
2023.

III. IZMJENE 
I DOPUNE 

PRORAČUNA 
OPĆINE DONJI 

KUKURUZARI ZA 
2024. GODINU

IZVRŠENJE 
PRORAČUNA 

2024.

INDEKS 
4/2

INDEKS 
4/3

1 2 3 4 5 6

GLAVA 00211 VIJEĆE SRPSKE 
NACIONALNE MANJINE 1.500,00 1.500,00 800,00 53,33% 53,33%
IZVOR 52 Pomoći 1.500,00 1.500,00 800,00 53,33% 53,33%
PROGRAM 1012 Zaštita prava nacionalnih
manjina 1.500,00 1.500,00 800,00 53,33% 53,33%
AKTIVNOST A101201 Vijeće srpske
nacionalne manjine 1.500,00 1.500,00 800,00 53,33% 53,33%

IZVOR 52 Pomoći 1.500,00 1.500,00 800,00 53,33% 53,33%

32 Materijalni rashodi 1.500,00 1.500,00 800,00 53,33% 53,33%
3291 Naknade za rad predstavničkih 
 i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 1.500,00  800,00 53,33% 

GLAVA 00212 PROGRAM ZAPOŠLJAVANJA
ZAŽELI 158.190,16 188.195,00 170.089,04 107,52% 90,38%
IZVOR 51 POMOĆI EU 158.190,16 188.195,00 170.089,04 107,52% 90,38%
PROGRAM 1013 Prostorno uređenje
i unapređenje stanovanja 158.190,16 188.195,00 170.089,04 107,52% 90,38%
TEKUĆI PROJEKT T101301 Zapošljavanje
žena Projekt »Zaželi« 158.190,16 188.195,00 170.089,04 107,52% 90,38%

IZVOR 51 POMOĆI EU 158.190,16 188.195,00 170.089,04 107,52% 90,38%

31 Rashodi za zaposlene 146.163,73 160.200,00 153.093,15 104,74% 95,56%
3111 Plaće za redovan rad 118.917,32  130.881,88 110,06% 
3121 Ostali rashodi za zaposlene 7.500,00  615,77 8,21% 
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno 
 osiguranje 19.746,41  21.595,50 109,36% 

32 Materijalni rashodi 12.026,43 27.995,00 16.995,89 141,32% 60,71%
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu 
 i odvojeni život 0,00  350,00  
3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 0,00  1.569,70  
3221 Uredski materijal i ostali materijalni 
 rashodi 7.172,53  5.088,69 70,95% 
3239 Ostale usluge 4.853,90  9.987,50 205,76% 

 UKUPNO RASHODI 849.835,51 3.750.692,50 1.686.843,67 198,49% 44,97%

Članak 3.
Obrazloženje Godišnjeg izvještaja o izvršenju pro-

računa sastavni je dio Godišnjeg izvještaja o izvršenju 
proračuna i sastoji se od obrazloženja općeg dijela 
proračuna i obrazloženja posebnog dijela proračuna.

3. OBRAZLOŽENJE GODIŠNJEG IZVJEŠTAJA 
O IZVRŠENJU PRORAČUNA

3.1. OBRAZLOŽENJE OPĆEG DIJELA IZVJEŠTAJA 
O IZVRŠENJU PRORAČUNA

Obrazloženje općeg dijela Godišnjeg izvještaja 
o izvršenju proračuna Općine Donji Kukuruzari za 
2024. g. sadrži:

• obrazloženje ostvarenja prihoda i primitaka, 
• obrazloženje ostvarenja rashoda i izdataka,
• obrazloženje prenesenog manjka odnosno viška 

iz prethodne godine i viška odnosno manjka za 
prijenos u sljedeću godinu.

Za financiranje javnih rashoda Općine Donji Kuku-
ruzari u 2024. godini doneseni su sljedeći financijsko 
planski dokumenti:

- Proračun Općine Donji Kukuruzari za 2024. 
godinu donesen je na sjednici Općinskog vijeća 
Općine Donji Kukuruzari, održanoj 14. prosinca 
2023. godine, a isti je objavljen u službenom 
glasilu (»Službeni vjesnik«, broj 102/23)

- 1. izmjene i dopune Proračuna za 2024. godinu 
donesene su 31. svibnja 2024. godine, a iste 
su objavljene u službenom glasilu (»Službeni 
vjesnik«, broj 42/24)

- 2. izmjene i dopune Proračuna za 2024. godinu 
donesene su 29. kolovoza 2024. godine, a iste 
su objavljene u službenom glasilu (»Službeni 
vjesnik«, broj 68/24)

- 3. izmjene i dopune Proračuna za 2024. godinu 
donesene su 9. prosinca 2024. godine, a iste 
su objavljene u službenom glasilu (»Službeni 
vjesnik«, broj 97/24)



Stranica 1640 - Broj 49 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 4. srpnja 2025.

- Odluka o raspodjeli rezultata poslovanja za 2023. 
godinu, donesena na sjednici Općinskoj vijeća 
održanoj 31. svibnja 2024. godine, objavljena 
u (»Službeni vjesnik«, broj 42/24).

Obrazloženje ostvarenja prihoda i primitaka, te 
ostvarenja rashoda i izdataka

Proračun Općine Donji Kukuruzari zajedno s Pro-
računskim korisnikom u periodu od 1. siječnja do  
31. prosinca 2024. godine ostvaren je kako slijedi:

Prihodi u iznosu 1.294.344,42 eura.
Rashodi u iznosu 1.686.843,67 eura, te je u na-

vedenom razdoblju ostvarena razlika višak/manjak u 
iznosu od -392.499,25 eura.

Primici u iznosu 300.000,00 eura.
Višak prihoda i primitaka raspoloživ u sljedećem 

razdoblju je u iznosu od 292.139,12 eura.
UKUPNI PRIHODI I PRIMICI
Ukupni prihodi i primici 1.594.344,42 eura.

Prihodi poslovanja

Po strukturi prihoda se odnose na:
Prihodi od poreza iznose 91.079,11 eura.
Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg 

proračuna iznose 1.091.160,20 eura.
Prihodi od imovine iznose 4.673,17 eura.
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, 

pristojbi po posebnim propisima i naknada iznose 
107.193,04 eura.

Kazne, upravne mjere i ostali prihodi iznose 238,90 
eura.

U periodu od 1. siječnja do 31. prosinca 2024. 
godine nije bilo prodaje nefinancijske imovine.

Primici poslovanja

Po strukturi primici se odnose na:
Primitke od financijske imovine i zaduživanja, a 
ostvareni su u iznosu od 300.000,00 eura.
UKUPNI RASHODI I IZDACI
Ukupni rashodi i izdaci ostvareni su u iznosu od 

1.686.843,67 eura.

Rashodi poslovanja

Rashodi poslovanja zajedno s rashodima Proračun-
skog korisnika u periodu od 1. siječnja do 31. prosinca 
2024. godine iznose 1.686.843,67 eura.

Po strukturi rashodi se odnose na:
Rashodi za zaposlene iznose 339.284,89 eura.
Materijalni rashodi iznose 1.111.068,36 eura.
Financijski rashodi iznose 4.104,04 eura.
Subvencije iznose 3.512,08 eura.
Naknade građanima i kućanstvima iznose 61.830,40 

eura.
Ostali rashodi iznose 12.820,63 eura.

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine zajed-
no s rashodima Proračunskog korisnika u periodu 
od 1. siječnja do 31. prosinca 2024. godine iznose 
154.223,27 eura, a čine ih postrojenja i oprema u 
iznosu od 35.228,25 eura, prijevozna sredstva u 
iznosu od 59.875,00 eura, knjige, umjetnička djela 
i ostale izložbene vrijednosti u iznosu od 6.100,02 
eura, te nematerijalna proizvedena imovina u iznosu 
od 53.020,00 eura. 

3.2. OBRAZLOŽENJE POSEBNOG DIJELA IZVJE-
ŠTAJA O IZVRŠENJU PRORAČUNA

PROGRAM: 1001 Javna uprava i administracija

Planiran je u iznosu 438.720,00 EUR, izvršen 19,66% 
u iznosu 86.241,56 EUR, a sadrži sljedeće aktivnosti:

• AKTIVNOST A100101 Predstavnička izvršna 
tijela, planirana u iznosu 127.070,00 EUR, iz-
vršena 63,08% u iznosu 80.161,09 EUR.

• AKTIVNOST A100102 Nabavka opreme i strojeva 
za domove, planirana u iznosu 1.000,00 EUR, 
izvršena 0,00% u iznosu 0,00 EUR.

• AKTIVNOST A100103 Osnovne funkcije strana-
ka, planirana u iznosu 3.650,00 EUR, izvršena 
100,00% u iznosu 3.649,88 EUR.

• AKTIVNOST A100104 Kratkoročno zaduženje, 
planirana u iznosu 307.000,00 EUR, izvršena 
0,79% u iznosu 2.430,59 EUR.

PROGRAM: 1002 Javna uprava i administracija

Planiran je u iznosu 390.606,00 EUR, izvršen 
69,90% u iznosu 273.024,99 EUR, a sadrži sljedeće 
aktivnosti:

• AKTIVNOST A100201 Administrativno, tehničko 
i stručno osoblje, planirana u iznosu 226.056,00 
EUR, izvršena 85,76% u iznosu 193.874,99 EUR.

• AKTIVNOST A100202 Tekuće zalihe proračuna, 
planirana u iznosu 200,00 EUR, izvršena 0,00% 
u iznosu 0,00 EUR.

• AKTIVNOST A100205 Izgradnja i uređenje ljetne 
pozornice, planirana u iznosu 8.200,00 EUR, 
izvršena 100,00% u iznosu 8.200,00 EUR.

• AKTIVNOST A100206 Uređenje API parka, 
planirana u iznosu 1.375,00 EUR, izvršena 
100,00% u iznosu 1.375,00 EUR.

• KAPITALNI PROJEKT K100204 Izgradnja vanj-
skog sportskog igrališta, planiran u iznosu 
5.000,00 EUR, izvršen 0,00% u iznosu 0,00 EUR.

• KAPITALNI PROJEKT K100207 Višenamjenski 
objekt, planiran u iznosu 30.100,00 EUR, izvršen 
0,00% u iznosu 0,00 EUR.

• KAPITALNI PROJEKT K100208 Rekonstrukcija 
stare zgrade općine - Poduzetnički inkubator, 
planiran u iznosu 39.910,00 EUR, izvršen 0,00% 
u iznosu 0,00 EUR.

• TEKUĆI PROJEKT T100203 Tekući projekti 
nabava dugotrajne imovine, planiran u izno-
su 79.765,00 EUR, izvršen 87,22% u iznosu 
69.575,00 EUR.



Broj 49 - Stranica 1641»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 4. srpnja 2025.

PROGRAM: 1003 Organiziranje i provođenje 
zaštite i spašavanja

Planiran je u iznosu 22.300,00 EUR, izvršen 42,38% 
u iznosu 9.450,63 EUR, a sadrži sljedeće aktivnosti:

• AKTIVNOST A100301 Zaštita od požara i civil-
ne zaštite, planirana u iznosu 19.900,00 EUR, 
izvršena 43,86% u iznosu 8.728,63 EUR.

• AKTIVNOST A100302 Spašavanje i zaštita 
ljudskih života, planirana u iznosu 2.400,00 
EUR, izvršena 30,08% u iznosu 722,00 EUR.

PROGRAM: 1004 Održavanje komunalne infra-
strukture

Planiran je u iznosu 1.627.084,50 EUR, izvršen 
58,28% u iznosu 948.256,22 EUR, a sadrži sljedeće 
aktivnosti:

• AKTIVNOST A100401 Tekuće i investicijsko 
održavanje nerazvrstanih cesta i grobalja, plani-
rana u iznosu 26.890,00 EUR, izvršena 36,68% 
u iznosu 9.863,92 EUR.

• AKTIVNOST A100402 Održavanje šumskih i gro-
bljanskih puteva, planirana u iznosu 713.755,00 
EUR, izvršena 96,22% u iznosu 686.760,92 EUR.

• AKTIVNOST A100403 Ograđivanje i drenaža 
groblja Sv. Antuna, planirana u iznosu 130.000,00 
EUR, izvršena 0,00% u iznosu 0,00 EUR.

• AKTIVNOST A100404 Lokalne i nerazvrstane 
ceste, planirana u iznosu 5.000,00 EUR, izvr-
šena 0,00% u iznosu 0,00 EUR.

• AKTIVNOST A100405 Biciklističko pješačka 
staza uz glavnu cestu D30, planirana u iznosu 
104.402,00 EUR, izvršena 25,04% u iznosu 
26.145,00 EUR.

• AKTIVNOST A100406 Izgradnja pješačke  
staze - šetnica Donji Kukuruzari, planirana 
u iznosu 80.000,00 EUR, izvršena 0,00% u 
iznosu 0,00 EUR.

• AKTIVNOST A100407 Turistička infrastruktura - 
staze i vidikovci, planirana u iznosu 300.000,00 
EUR, izvršena 0,00% u iznosu 0,00 EUR.

• AKTIVNOST A100408 Rashodi za uređaje i 
javnu rasvjetu, planirana u iznosu 51.000,00 
EUR, izvršena 94,81% u iznosu 48.353,54 EUR.

• AKTIVNOST A100410 Rekonstrukcija društvenog 
doma Komogovina, planirana u iznosu 92.187,50 
EUR, izvršena 97,99% u iznosu 90.337,05 EUR.

• AKTIVNOST A100411 Obnova društvenog doma 
Prevršac, planirana u iznosu 93.850,00 EUR, 
izvršena 92,48% u iznosu 86.795,79 EUR.

• TEKUĆI PROJEKT T100409 EU projekti i ostalo, 
planiran u iznosu 30.000,00 EUR, izvršen 0,00% 
u iznosu 0,00 EUR.

• AKTIVNOST A100412 Betoniranje staza - Api 
park, spomenik, groblje Sv. Antuna, planirana 
u iznosu 0,00 EUR, izvršena 0,00% u iznosu 
0,00 EUR.

PROGRAM: 1007 Promicanje kulture

Planiran je u iznosu 57.932,00 EUR, izvršen 80,01% 
u iznosu 46.350,47 EUR, a sadrži sljedeće aktivnosti:

• AKTIVNOST A100701 Djelatnost knjižnice, 
planirana u iznosu 41.332,00 EUR, izvršena 
96,83% u iznosu 40.020,45 EUR.

• AKTIVNOST A100702 Djelatnost kulturno-umjet-
ničkih društava, planirana u iznosu 2.000,00 
EUR, izvršena 11,50% u iznosu 230,00 EUR.

• AKTIVNOST A100703 Pomoći vjerskim za-
jednicama, planirana u iznosu 5.000,00 EUR, 
izvršena 0,00% u iznosu 0,00 EUR.

• TEKUĆI PROJEKT T100704 Nabava opreme, 
knjiga i umjetnine, planiran u iznosu 9.600,00 
EUR, izvršen 63,54% u iznosu 6.100,02 EUR.

PROGRAM: 1008 Razvoj sporta i rekreacije

Planiran je u iznosu 258.250,00 EUR, izvršen 19,13% 
u iznosu 49.406,25 EUR, a sadrži sljedeće aktivnosti:

• AKTIVNOST A100801 Sportski klubovi, plani-
rana u iznosu 6.000,00 EUR, izvršena 50,00% 
u iznosu 3.000,00 EUR.

• AKTIVNOST A100802 Prostor za odmor i re-
kreaciju uz rijeku Sunju, planirana u iznosu 
60.000,00 EUR, izvršena 32,71% u iznosu 
19.625,00 EUR.

• AKTIVNOST A100803 Igralište za djecu unutar 
API parka, planirana u iznosu 0,00 EUR, izvr-
šena 0,00% u iznosu 0,00 EUR.

• AKTIVNOST A100804 Uređenje i opremanje 
dječjeg igrališta Mečenčani, planirana u izno-
su 30.625,00 EUR, izvršena 87,45% u iznosu 
26.781,25 EUR.

• AKTIVNOST A100805 Street workout igralište, 
planirana u iznosu 43.375,00 EUR, izvršena 
0,00% u iznosu 0,00 EUR.

• AKTIVNOST A100806 Rekonstrukcija tribina, 
igrališta na ŠRC-u s ugradnjom fotonaponske 
elektrane, planirana u iznosu 118.250,00 EUR, 
izvršena 0,00% u iznosu 0,00 EUR.

PROGRAM: 1009 Socijalna skrb

Planiran je u iznosu 99.300,00 EUR, izvršen 67,48% 
u iznosu 67.006,56 EUR, a sadrži sljedeće aktivnosti:

• AKTIVNOST A100901 Stipendije i školarine, 
planirana u iznosu 14.000,00 EUR, izvršena 
96,43% u iznosu 13.500,00 EUR.

• AKTIVNOST A100902 Pomoć u novcu pojedin-
cima i obiteljima, planirana u iznosu 79.100,00 
EUR, izvršena 61,10% u iznosu 48.330,40 EUR.

• AKTIVNOST A100903 Humanitarna skrb kroz 
udruge građana, planirana u iznosu 1.000,00 
EUR, izvršena 0,00% u iznosu 0,00 EUR.

• AKTIVNOST A100904 Humanitarna djelatnost 
crvenog križa, planirana u iznosu 5.200,00 
EUR, izvršena 99,54% u iznosu 5.176,16 EUR.



Stranica 1642 - Broj 49 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 4. srpnja 2025.

PROGRAM: 1010 Potpora poljoprivredi

Planiran je u iznosu 4.805,00 EUR, izvršen 73,09% 
u iznosu 3.512,08 EUR, a sadrži slijedeće aktivnosti:

• TEKUĆI PROJEKT T101001 Subvencioniranje 
oplodnje stoke, planiran u iznosu 4.805,00 EUR, 
izvršen 73,09% u iznosu 3.512,08 EUR.

PROGRAM: 1011 Prostorno uređenje i unapre-
đenje stanovanja

Planiran je u iznosu 36.900,00 EUR, izvršen 88,63% 
u iznosu 32.705,87 EUR, a sadrži sljedeće aktivnosti:

• AKTIVNOST A101101 Javni radovi, planirana 
u iznosu 35.400,00 EUR, izvršena 92,39% u 
iznosu 32.705,87 EUR.

• TEKUĆI PROJEKT T101102 Nabava dugotraj-
ne imovine, planiran u iznosu 1.500,00 EUR, 
izvršen 0,00% u iznosu 0,00 EUR.

PROGRAM: 1012 Zaštita prava nacionalnih 
manjina

Planiran je u iznosu 1.500,00 EUR, izvršen 53,33% 
u iznosu 800,00 EUR, a sadrži sljedeće aktivnosti:

• AKTIVNOST A101201 Vijeće srpske nacional-
ne manjine, planirana u iznosu 1.500,00 EUR, 
izvršena 53,33% u iznosu 800,00 EUR.

PROGRAM: 1013 Prostorno uređenje i unapre-
đenje stanovanja

Planiran je u iznosu 188.195,00 EUR, izvršen 
90,38% u iznosu 170.089,04 EUR, a sadrži sljedeće 
aktivnosti:

• TEKUĆI PROJEKT T101301 Zapošljavanje žena 
Projekt »Zaželi«, planiran u iznosu 188.195,00 
EUR, izvršen 90,38% u iznosu 170.089,04 EUR.

Izvještaj o korištenju proračunske zalihe, izvještaj 
o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca 
i kapitala, izvještaj o danim jamstvima i plaćanjima 
po protestiranim jamstvima, izvještaj o korištenju 
sredstava fondova EU, izvještaj o danim zajmovima i 
potraživanjima po danim zajmovima i izvještaj o stanju 
potraživanja i dospjelih obveza te o stanju potencijal-
nih obveza po osnovi sudskih sporova sastavni su dio 
Godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna.

4. POSEBNI IZVJEŠTAJI O IZVRŠENJU PRO-
RAČUNA

Posebni izvještaji u Godišnjem izvještaju o izvršenju 
proračuna Općine Donji Kukuruzari za 2024. godinu su:

• Izvještaj o korištenju proračunske zalihe,
• Izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom 

tržištu novca i kapitala,
• Izvještaj o danim jamstvima i plaćanjima po 

protestiranim jamstvima,
• Izvještaj o korištenju sredstva fondova EU,
• Izvještaj o danim zajmovima i potraživanjima 

po danim zajmovima,

• Izvještaj o stanju potraživanja i dospjelih obve-
za te o stanju potencijalnih obveza po osnovi 
sudskih sporova.

4.1. IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU PRORAČUNSKE 
ZALIHE

Sukladno članku 65. Zakona o proračunu sredstva 
proračunske zalihe koriste se za financiranje rashoda 
nastalih pri otklanjanju posljedica elementarnih ne-
pogoda, epidemija, ekoloških i ostalih nepredvidivih 
nesreća odnosno izvanrednih događaja tijekom godine.

Sredstva proračunske zalihe mogu iznositi najviše 
0,50 posto planiranih proračunskih prihoda bez primi-
taka, a visina sredstava proračunske zalihe utvrđuje 
se odlukom o izvršavanju proračuna i Proračunom.

Tijekom izvještajnog razdoblja načelnica Općine 
Donji Kukuruzari nije koristila proračunsku zalihu.

4.2. IZVJEŠTAJ O ZADUŽIVANJU NA DOMAĆEM 
I STRANOM TRŽIŠTU NOVCA I KAPITALA

U izvještajnom razdoblju u 2024. godini Općina 
Donji Kukuruzari imala je kratkoročno prekoračenje 
računa u iznosu od 300.000,00 eura za pokriće troš-
kova rekonstrukcije šumske ceste Lovča. Prekoračenje 
će biti vraćeno i podmireno nakon uplate Agencija za 
plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju. 
Također, u izvještajnom razdoblju Općina Donji Ku-
kuruzari je sklopila ugovor o operativnom leasingu 
sa ERSTE&STEIERMÄRKISCHE S-LEASING d.o.o. 
na ukupni iznos od 29.101,80 eura, uz godišnju ka-
matnu stopu 6,50%, za nabavu automobila. Leasing 
se otplaćuje 60 mjeseci, prva rata kredita dospjela je 
za mjesec lipanj.

4.3. IZVJEŠTAJ O DANIM JAMSTVIMA I PLAĆA-
NJIMA PO PROTESTIRANIM JAMSTVIMA

Sukladno članku 129. Zakonu o proračunu (»Na-
rodne novine«, broj 144/21) jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave može dati jamstvo za dugo-
ročno zaduženje proračunskom i izvanproračunskom 
korisniku jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave, pravnoj osobi u većinskom vlasništvu ili 
suvlasništvu jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave i ustanovi čiji je osnivač, uz prethodno 
dobivenu suglasnost ministra financija. 

Jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
dužna je izvijestiti Ministarstvo financija o sklopljenom 
ugovoru o jamstvu u roku od 8 dana od dana sklapanja. 
Jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
dužna je izvještavati Ministarstvo financija unutar pro-
računske godine, tromjesečno, do 10.-og u mjesecu 
za prethodno izvještajno razdoblje o stanju aktivnih 
jamstva za koje je prethodno dana suglasnost. 

U razdoblju od 1.1.2024. - 31.12. 2024. godine 
Općina Donji Kukuruzari nije davala jamstva sukladno 
članku 129. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, 
broj 144/21).

U izvještajnom razdoblju Općina Donji Kukuruzari 
dala je jamstvo za ozbiljnost ponude Središnjem 
državnom uredu za demografiju i mlade u iznosu od 
70.000,00 eura za dječje igralište u Mečenčanima, 
Ministarstvu regionalnoga razvoja i fondova Europske 
unije za obnovu društvenog doma Komogovina faza 7 



Broj 49 - Stranica 1643»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 4. srpnja 2025.

u iznosu od 88.800,00 eura, te za vodoopskrbnu mrežu 
Kostreši Bjelovački i spojni cjevovod za naselje Bje-
lovac u iznosu od 385.000,00 eura. Također, jamstvo 
za ozbiljnost ponude Općina Donji Kukuruzari dala je 
Privrednoj banki Zagreb d.d. za kratkoročno zaduženje 
u iznosu od 300.000,00 eura. Isti su solemnizirani kod 
javnog bilježnika.

Plaćanja po protestiranim jamstvima nije bilo.

4.4. IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU SREDSTAVA 
FONDOVA EUROPSKE UNIJE

U izvještajnom razdoblju Općina Donji Kukuruzari 
dobila je sljedeća sredstava iz Europske unije:

- program Zaželi u iznosu od 255.972,04 eura.

4.5. IZVJEŠTAJ O DANIM ZAJMOVIMA I POTRA-
ŽIVANJIMA PO DANIM ZAJMOVIMA

U izvještajnom razdoblju u 2024. godini Općina Donji 
Kukuruzari nije imala danih zajmova niti evidentiranih 
potraživanja po danim zajmovima iz prethodnih godina. 

4.6. IZVJEŠTAJ O STANJU POTRAŽIVANJA I 
DOSPJELIH OBVEZA TE STANJU POTEN-
CIJALNIH OBVEZA PO OSNOVI SUDSKIH 
SPOROVA

Izvještaj o obvezama

U izvještaju o obvezama evidentirane su obveze 
proračuna i proračunskog korisnika na kraju izvještaj-
nog razdoblja, odnosno obveze na dan 31. prosinca 
2024. godine u iznosu od 551.100,60 eura.

Obveze se odnose na:
- obveze za nabavu nefinancijske imovine
- obveze za rashode poslovanja.
Stanje novčanih potraživanja tj. obračunatih, 

a nenaplaćenih prihoda na dan 31. prosinca 2024. 
godine prema vrstama prihoda je sljedeće:

- potraživanje za komunalnu naknadu
- potraživanja za zakup.

STANJE NEPODMIRENIH OBVEZA PRORAČUNA 
I PRORAČUNSKIH KORISNIKA

Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja prora-
čuna i proračunskog korisnika iznosi 551.100,60 eura.

Ukupne obveze su:
- obveze za zaposlene 333.964,18 eura
- obveze za materijalne rashode 1.074.554,30 

eura
- obveze za financijske rashode 1.672,25 eura
- obveze za subvencije 431,25 eura
- obveze za naknade građanima i kućanstvima 

7.722,88 eura
- obveze za nabavu nefinancijske imovine 

151.454,27 eura.

Podmirene obveze su:
- obveze za zaposlene 305.448,75 eura
- obveze za materijalne rashode 1.014.963,64 

eura
- obveze za financijske rashode 1.639,76 eura
- obveze za subvencije 787,50 eura
- obveze za naknade građanima i kućanstvima 

6.196,38 eura
- obveze za nabavu nefinancijske imovine 

161.770,14 eura.
Stanje nepodmirenih obveza na kraju izvještajnog 

razdoblja iznosi 75.815,26 eura.

STANJE NENAPLAĆENIH POTRAŽIVANJA 

- Potraživanja za više plaćene poreze i doprinose 
138,24 eura

- Potraživanja za poreze 3.632,01 eura
- Potraživanja za prihode od imovine 8.570,46 

eura
- Potraživanja za upravne i administrativne pristoj-

be, pristojbe po posebnim propisima i naknade 
24.077,10 eura.

Članak 4.
Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna za 2024. 

godinu objavit će se u »Službenom vjesniku«, služ-
benom glasilu Općine Donji Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-01/25-01/02
URBROJ: 2176/07-01-25-2
Donji Kukuruzari, 4. srpnja 2025.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stipo Šapina, v.r.

37.
Na temelju članka 10. stavka 3. Zakona o fi-

nanciranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i 
referenduma (»Narodne novine«, broj 29/19, 98/19 i 
126/21) i članka 22. Statuta Općine Donji Kukuruzari 
(»Službeni vjesnik«, broj 8/23), Općinsko vijeće Općine 
Donji Kukuruzari na svojoj 2. sjednici održanoj dana 
4. srpnja 2025. godine, donosi

O D L U K U
o rasporedu sredstava za rad političkih stranaka 
i nezavisnih članova zastupljenih u Općinskom 
vijeću Općine Donji Kukuruzari u razdoblju od  

6. lipnja do 31. prosinca 2025. godine

Članak 1.
Ovom Odlukom uređuje se način, uvjeti i postupak 

rasporeda preostalih sredstava za rad političkih stra-
naka i nezavisnih članova zastupljenih u Općinskom 
vijeću Općine Donji Kukuruzari u razdoblju od 6. lipnja 
do 31. prosinca 2025. godine.



Stranica 1644 - Broj 49 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 4. srpnja 2025.

Članak 2.
Izrazi u ovoj Odluci koji imaju rodno značenje 

odnose se jednako na muški i ženski rod.

Članak 3.
Sredstva za rad političkih stranaka i nezavisnih 

članova osiguravaju se u Općinskom proračunu Općine 
Donji Kukuruzari za 2025. godinu u iznosu od 1.234,29 
eura. Pravo na redovito godišnje financiranje iz sred-
stava Općinskog proračuna imaju političke stranke 
koje imaju člana u Općinskom vijeću Općine Donji 
Kukuruzari i nezavisni članovi Općinskog vijeća Općine 
Donji Kukuruzari koji su izabrani s nezavisnih lista.

Članak 4.
Sredstva iz članka 3. ove Odluke raspoređuju 

se na način da se utvrdi jednaki iznos sredstava za 
svakog člana Općinskog vijeća. Pojedinoj političkoj 
stranci pripadaju sredstva razmjerno broju članova u 
Općinskom vijeću u trenutku konstituiranja Općinskog 
vijeća Općine Donji Kukuruzari.

Članak 5.
Ukoliko pojedinom članu Općinskog vijeća nakon 

konstituiranja prestane članstvo u političkoj stranci, 
financijska sredstva koja se raspoređuju sukladno 
članku 3. ove Odluke ostaju političkoj stranci kojoj je 
član Općinskog vijeća pripadao u trenutku konstituiranja 
Općinskog vijeća Općine Donji Kukuruzari.

U slučaju udruživanja dviju ili više političkih strana-
ka, financijska sredstva koja se raspoređuju sukladno 
članku 3. Odluke pripadaju političkoj stranci koja je 
pravni slijednik političkih stranaka koje se udruživanjem 
prestale postojati.

Članak 6.
Ukoliko nezavisni član Općinskog vijeća izabran s 

nezavisne liste, nakon konstituiranja Općinskog vijeća 

postane član političke stranke koja participira u Općin-
skom vijeću, sredstva za redovito godišnje financiranje 
iz Općinskog proračuna ostaju tom članu Općinskog 
vijeća izabranom s nezavisne liste, te se na istog i 
nadalje primjenjuju sve odredbe Zakona o financiranju 
političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma 
(»Narodne novine«, broj 29/19, 98/19 i 126/21), koje 
se odnose na nezavisne članove predstavničkih tijela 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
s nezavisne liste.

Članak 7.
Sukladno članku 3. ove Odluke sredstva osigurana 

u proračunu Općine Donji Kukuruzari za financiranje 
rada političkih stranaka i nezavisnih članova utvrđuju 
se u iznosu od 132,72 eura za svakog člana Općin-
skog vijeća.

Za svakog člana Općinskog vijeća podzastuplje-
nog spola, političkim strankama, nezavisnim listama 
i kandidatima pripada pravo na naknadu u visini od 
10% iznosa predviđenog u stavku 1. ovog članka. U 
Općinskom vijeću Općine Donji Kukuruzari žene su 
podzastupljeni spol.

Članak 8.
Sredstva koja se osiguravaju za redovito financiranje 

političkih stranaka doznačuju se na žiroračun politič-
ke stranke. Nezavisnim članovima Općinskog vijeća 
sredstva se doznačuju na poseban račun kojeg su 
dužni otvoriti za redovito financiranje svoje djelatnosti.

Članak 9.
Sredstva osigurana u proračunu Općine Donji 

Kukuruzari za rad političkih stranka i nezavisnih čla-
nova Općinskog vijeća isplaćivat će se tromjesečno 
u jednakim iznosima:

Politička stranka Broj
vijećnika

Broj
vijećnica

Ukupno
vijećnika/ca

Ukupni
godišnji iznos

Ukupno 
(od 01.07. do 31.12.2025.)

HDZ 5 2 7 955,58 477,79
SDSS 1 1 2 278,71 139,35
UKUPNO 6 3 9 1.234,29 617,14

Budući da se početak mandata vijećnika ne poklapa s početkom drugog tromjesečja, utvrđuje se iznos raz-
mjeran broju dana mandata u drugom tromjesečju i to za razdoblje od 6. lipnja do 30. lipnja 2025. godine koji 
pripada pojedinoj političkoj stranci kako slijedi:

Politička stranka Broj 
vijećnika

Broj 
vijećnica

Ukupno 
vijećnika/ca

Ukupno 
(od 06.06. do 30.06.2025.)

HDZ 5 2 7 63,71
SDSS 1 1 2 18,58
UKUPNO 6 3 9 82,79

Utvrđeni iznos isplatiti će se zajedno s isplatom sredstava za treće tromjesečje 2025. godine.

Članak 10.
Na sva pitanja koja se odnose na raspored sredstava za rad političkih stranaka i vijećnika izabranih sa liste 

grupe birača, zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Donji Kukuruzari, a koja nisu uređena ovom Odlukom pri-



Broj 49 - Stranica 1645»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 4. srpnja 2025.

mjenjuju se odredbe Zakona o financiranju političkih 
aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma (»Narodne 
novine«, broj 29/19, 98/19 i 126/21).

Članak 11.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o rasporedu sredstava za rad političkih 
stranaka i nezavisnih članova zastupljenih u Općin-
skom vijeću Općine Donji Kukuruzari za 2025. godinu 
(»Službeni vjesnik«, broj 98/24).

Članak 12.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave, a objaviti će se u »Službenom vjesniku«, 
službenom glasilu Općine Donji Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 402-07/24-01/01
URBROJ: 2176/07-01-25-4
Donji Kukuruzari, 4. srpnja 2025.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stipo Šapina, v.r.

38.
Na temelju članka 22. Statuta Općine Donji Kuku-

ruzari (»Službeni vjesnik«, broj 8/23), Općinsko vijeće 
Općine Donji Kukuruzari na 2. sjednici održanoj dana 
4. srpnja 2025. godine, donosi

O D L U K U
o visini naknade i načinu korištenja prostorija 

i inventara Društvenih domova na području 
Općine Donji Kukuruzari

1. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
1) Ovom Odlukom utvrđuju se visina naknade i način 

korištenja prostorija i inventara Društvenih domova na 
području Općine Donji Kukuruzari, u postupku zakupa 
prostorija radi organiziranja svadbenih svečanosti, 
zabava, proslava, karmina, priredbi i drugih skupova.

2) Izrazi koji se u ovoj Odluci koriste za osobe u 
muškom rodu su neutralni i odnose se na muške i na 
ženske osobe.

Članak 2.
1) Društveni domovi s područja Općine Donji 

Kukuruzari vlasništvo su Općine Donji Kukuruzari (u 
daljem tekstu: Općina), a svaki objekt može se izna-
jmljivati za potrebe mještana Općine Donji Kukuruzari i 
ostalih korisnika sukladno uvjetima i načinu korištenja 
propisanih ovom Odlukom. Društveni domovi koji se 
mogu iznajmiti su:

- Društveni dom u Prevršcu, Prevršac 29a, Pre-
vršac

- Društveni dom u Komogovini, Posavska 16, 
Komogovina.

2) Objekti sadrže sanitarni čvor i pripadajuću 
kuhinju, predprostor, opremu i ugostiteljski pribor koji 
se daje u najam zajedno s prostorom sale. 

2. UVJETI, VISINA NAKNADE I NAČIN KORIŠTE-
NJA

Članak 3.
1) Prostorije društvenog doma i inventara bez 

plaćanja naknade mogu koristiti:
- Općina Donji Kukuruzari za sastanke, prezen-

tacije i ostale priredbe i manifestacije gdje je 
Općina organizator ili suorganizator,

- udruge s područja Općine ili koje djeluju u inte-
resu Općine i Dobrovoljna vatrogasna društva 
za održavanje kulturno-umjetničkih programa, 
tribina, predavanja, prezentacija i godišnjih 
skupština, vjerske ustanove,

- osnovna škola za održavanje raznih priredbi.

Članak 4.
1) Prostorije društvenih domova i inventara uz 

plaćanje naknade može koristiti korisnik u svrhu or-
ganiziranja:

- svadbenih svečanosti, proslave krštenja, svete 
pričesti, svete potvrde, zabava i obljetnica, 
karmina,

- ostalih manifestacija, programa, predstava, 
prezentacija i prodajnih sajmova,

- političke stranke radi održavanja predizbornih 
skupova i sastanaka.

2) Na temelju pismeno podnesenog zahtjeva i do-
bivenog slobodnog termina, općinski načelnik i korisnik 
sklapaju ugovor o korištenju prostora društvenog doma 
i inventara u kojemu će se naznačiti opseg i vrijeme 
korištenja te utvrditi međusobna prava i obveze su-
kladno ovoj Odluci.

3) Korisniku se može uskratiti pravo na korištenje 
Društvenog doma i inventara na temelju podnesenog 
zahtjeva, ukoliko korisnik nije podmirio sve svoje 
obveze prema Proračunu Općine Donji Kukuruzari.

4) Korisnik koji u prostorijama Društvenog doma 
koristi autorsku glazbu putem žive glazbe ili glazbe s 
elektroničkih medija (u slučaju svadbi, proslava i sl.), 
korisnik se obvezuje pribaviti dozvolu za korištenje 
navedenih autorskih glazbenih djela i platiti autorsku 
naknadu.

5) Ukoliko korisnik ne pribavi dozvolu iz prethodnog 
stavka, u potpunosti snosi odgovornost za nepridrža-
vanje obveza iz Zakona o autorskom pravu.

Članak 5.
1) Za korištenje društvenih domova i inventara 

u vlasništvu Općine Donji Kukuruzari naplaćuje se 
sljedeća naknada:

- Društveni dom Prevršac - 100,00 eura
- Društveni dom Komogovina - 100,00 eura
- najam garniture (stol + 2 klupe) - 10,00 eura.
2) Prostorije i oprema društvenih domova izdaju se 

po zahtjevu korisnika najranije 1 dan prije korištenja, a 
korisnik je iste dužan vratiti Općini prvi sljedeći radni 
dan nakon korištenja.



Stranica 1646 - Broj 49 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 4. srpnja 2025.

3) Korisnici su dužni vratiti prostorije Društvenog 
doma i inventara u stanju u kojem su ga zatekli prije 
korištenja.

Članak 6.
1) Prilikom preuzimanja objekta i inventara, sastavlja 

se zapisnik o preuzimanju koji sadrži popis inventara 
danog na korištenje, te isti čini prilog sklopljenom 
Ugovoru o korištenju.

2) Potpisom zapisnika o preuzimanju korisnik 
potvrđuje da je prostorije Društvenog doma preuzeo s 
opremom i inventarom u ispravnom stanju i određenom 
broju, te da je objekt uredan i čist.

3) Korisnik je nakon preuzimanja prostora i opreme 
dužan voditi računa o preuzetim obvezama, a za sve 
eventualne štete i manjkavosti snosi punu odgovor-
nost i plaća utvrđenu štetu u vrijednosti oštećene ili 
izgubljene stvari, odnosno inventara.

4) Nakon korištenja, korisnik vraća prostorije i opre-
mu društvenih domova o čemu se sastavlja zapisnik, 
a kojim se potvrđuje da je korisnik vratio prostorije 
Društvenog doma u stanju u kakvom je iste i preuzeo.

3. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 7.
1) Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o naknadi za korištenje društvenih domova u 
vlasništvu Općine Donji Kukuruzari KLASA: 372-03/14-
01/01, URBROJ: 2176/07-01-14-1 od 21. veljače 2014. 
godine.

Članak 8.
1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku«, službenom 
glasilu Općine Donji Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 372-01/25-01/02
URBROJ: 2176/07-01-25-2
Donji Kukuruzari, 4. srpnja 2025.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stipo Šapina, v.r.

39.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20 ), članka 
8. Statuta Općine Donji Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, 
broj 8/23) i članka 3. Odluke o javnim priznanjima 
Općine Donji Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, broj 
45a/23), Općinsko vijeće Općine Donji Kukuruzari na 
2. sjednici održanoj 4. srpnja 2025. godine, donijelo je 

O D L U K U
o dodjeli javnih priznanja Općine Donji 

Kukuruzari za 2025. godinu

Članak 1.
U povodu Dana Općine Donji Kukuruzari dodjeljuju 

se javna priznanja Općine Donji Kukuruzari i to: 
• Zahvalnica Općine Donji Kukuruzari dodjeljuje se: 

-  Vesni Krnjaić
-  Stjepanu Jambrošiću
-  Leopoldu Paliću
-  Milanu Somborcu.

Članak 2.
Javna priznanja bit će uručena na svečanoj sjednici 

Općinskog vijeća Općine Donji Kukuruzari. 

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku«, službenom 
glasilu Općine Donji Kukuruzari. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA DONJI KUKURUZARI 

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 061-01/25-01/01
URBROJ: 2176/07-01-25-2
Donji Kukuruzari, 4. srpnja 2025.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stipo Šapina, v.r.

40.
Na temelju članka 20. stavka 3. i 12. Zakona o 

knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti (»Narodne no-
vine«, broj 17/19, 98/19, 144/22, 36/24) i članka 25. 
Statuta Narodne knjižnice i čitaonice »Napredak« Donji 
Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, broj 42/24), Općinsko 
vijeće Općine Donji Kukuruzari na 2. sjednici održanoj 
dana 4. srpnja 2025. godine, donosi

O D L U K U
o imenovanju dužnosti v.d. ravnatelja 

NKČ »Napredak«

Članak 1.
ANITA BARIŠIĆ, OIB: 62047197299, imenuje se 

za v.d. ravnatelja Narodne knjižnice i čitaonice »Na-
predak« Donji Kukuruzari na godinu dana.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku«, službenom 
glasilu Općine Donji Kukuruzari te na oglasnoj ploči 
Narodne knjižnice i čitaonice »Napredak«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 611-04/25-01/02
URBROJ: 2176/07-01-25-1
Donji Kukuruzari, 4. srpnja 2025.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stipo Šapina, v.r.



Broj 49 - Stranica 1647»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 4. srpnja 2025.

AKTI OPĆINSKE NAČELNICE

10.
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službe-

nicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regi-
onalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08, 
61/11, 4/18, 112/19), odredaba Uredbe o klasifikaciji 
radnih mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 74/10, 125/14, 
48/23), temeljem Zakona o radu (»Narodne novine«, 
broj 93/14, 127/17, 98/19, 151/22, 64/23), članka 42. 
Statuta Općine Donji Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, 
broj 8/23) i članka 7. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu 
Jedinstvenog upravnog odjela Općine Donji Kukuruzari 
(»Službeni vjesnik«, broj 51/24 i 53/24) na prijedlog 

pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela općinski 
načelnik Općine Donji Kukuruzari, donosi 

P R A V I L N I K
o izmjeni Pravilnika o unutarnjem redu 
Jedinstvenog upravnog odjela Općine 

Donji Kukuruzari

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjem redu Jedinstvenog 

upravnog odjela Općine Donji Kukuruzari (»Službeni 
vjesnik«, broj 17/25 i 34/25), mijenja se prilog - siste-
matizacija radnih mjesta za radno mjesto pod rednim 
brojem 7., te sada glasi:

7. RUKOVATELJ RADNIM I GRAĐEVINSKIM STROJEVIMA Broj izvršitelja: 1
OSNOVNI PODACI O RADNOM MJESTU

KATEGORIJA POTKATEGORIJA RAZINA KLASIFIKACIJSKI RANG
IV. NAMJEŠTENIK II. 1. 12.

OPIS POSLOVA RADNOG MJESTA
OPIS POSLOVA I ZADATAKA POSTOTAK VREMENA

obavlja poslove utovara i istovara različitih materijala i tereta, iskope, ravnanje tla, 
ostale srodne poslove vezane uz uređenje nerazvrstanih cesta, poljskih puteva i 
zemljišta

40%

održavanje nerazvrstanih cesta u zimskom periodu (čišćenje snijega, posipanje 
kolnika i pješačkih staza) 10%

održavanje nerazvrstanih cesta u ljetnom periodu (košnja trave i sjeća raslinja uz 
prometnice) 10%

pomaže prilikom izvođenja građevinskih i zemljanih radova 10%
održavanje kanalske mreže uz nerazvrstane ceste i poljske puteve 10%
obavlja i druge komunalne poslove za koje se ukaže potreba, a da namještenik u 
okviru svojih vještina i znanja to može obaviti 10%

obavlja i druge poslove po nalogu upravitelja Vlastitog pogona, odnosno pročelnika 10%
OPIS RAZINE STANDARDNIH MJERILA ZA KLASIFIKACIJU RADNIH MJESTA

POTREBNO STRUČNO 
ZNANJE

- srednja stručna sprema tehničke ili društvene struke 
- vozačka dozvola B kategorije
- uvjerenje o osposobljenosti za rukovanje i rad građevinskim strojevima: bager/

građevinska kombinirka
SLOŽENOST POSLOVA stupanj složenosti posla koji uključuje obavljanje pomoćno-tehničkih poslova koji 

zahtijevaju primjenu znanja i vještina tehničkih, industrijskih, obrtničkih i drugih struka
STUPANJ ODGOVORNOSTI stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost za materijalne resurse s kojima radi, 

te pravilnu primjenu pravila struke

Članak 2. 
Ostale odredbe Pravilnika o unutarnjem redu 

Jedinstvenog upravnog odjela Općine Donji Kuku-
ruzari (»Službeni vjesnik«, broj 17/25 i 34/25) ostaju 
nepromijenjene.

Članak 3.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«, službenom glasilu 
Općine Donji Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKA NAČELNICA

KLASA: 024-03/25-01/01
URBROJ: 2176/07-03/1-25-3
Donji Kukuruzari, 4. srpnja 2025.

Općinska načelnica
Lucija Matuzović, v.r.

11.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 
123/17, 98/19 i 144/20), članka 9. i članka 10. Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj (područnoj) i 
regionalnoj samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08, 
61/11, 4/18 i 112/19) i članka 42. Statuta Općine Donji 



Stranica 1648 - Broj 49 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 4. srpnja 2025.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, broj 8/23) na prijedlog pročelnika, općinska načelnica Općine Donji Kukuruzari 
dana 4. srpnja 2025. godine, donosi

P L A N 
o izmjeni Plana prijma u službu službenika i namještenika u Jedinstveni upravni odjel Općine Donji 

Kukuruzari za 2025. godinu

Članak 1.
U Planu prijma u službu službenika i namještenika u Jedinstveni upravni odjel Općine Donji Kukuruzari za 

2025. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 109/24, 17/25 i 34/25), mijenja se prilog - Tablica 1, te sada glasi:

Tablica 1

Redni 
broj

Sistematizirana 
radna mjesta

Stručna 
sprema

Broj 
sistematiziranih 
radnih mjesta

Stvarno 
stanje 
na dan 

04.07.2025.

Potreban broj 
službenika i 

namještenika 
u 2025. godini

Potreban broj 
vježbenika

SLUŽBA NA NEODREĐENO VRIJEME
1. Pročelnik jedinstvenog 

upravnog odjela
sveučilišni diplomski studij ili sve-
učilišni integrirani prijediplomski i
diplomski studij ili stručni diplomski 
studij pravne ili ekonomske struke

1 1 0 0

2. Viši referent za po-
l joprivredu, gospo-
darstvo i komunalne 
poslove

sveučilišni prijediplomski studij 
ili stručni prijediplomski studij ili 
stručni kratki studij poljoprivredne 
struke

1 1 0 0

3. Referent za admini-
strativne poslove

srednja stručna sprema ekonom-
ske ili upravne struke

1 1 0 0

4. Referent - komunalni 
redar

srednja stručna sprema - gimna-
zijsko srednjoškolsko obrazovanje 
ili četverogodišnje strukovno ob-
razovanje upravne ili ekonomske 
struke

1 1 0 0

SLUŽBA NA ODREĐENO VRIJEME - u trajanju od 36 mjeseci, u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Donji Kukuruzari za 
vrijeme trajanja EU projekta »Solidarnost na djelu 4«
5. Referent - admini-

strator
srednja stručna sprema upravne, 
ekonomske, tehničke, prirodne, 
društvene ili humanističke struke

1 1 0 0

6. Referent - koordinator srednja stručna sprema upravne, 
ekonomske, tehničke, prirodne, 
društvene ili humanističke struke

1 1 0 0

VLASTITI POGON - za obavljanje komunalnih djelatnosti na području Općine Donji Kukuruzari
7. Rukovatelj radnim i 

građevinskim stroje-
vima

srednja stručna sprema tehničke 
ili društvene struke 

1 0 1 0

8. Komunalni radnik niža stručna sprema ili osnovna 
škola

1 0 1 0

Članak 2.
Ostale odredbe Plana prijma u službu službenika i 

namještenika u Jedinstveni upravni odjel Općine Donji 
Kukuruzari za 2025. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 
109/24, 17/25 i 34/25), ostaju nepromijenjene.

Članak 3.
Ovaj Plan o izmjeni Plana prijma u službu službe-

nika i namještenika u Jedinstveni upravni odjel Općine 
Donji Kukuruzari za 2025. godinu, stupa na snagu 
osmog dana od dana objave u »Službenom vjesniku«, 
službenom glasilu Općine Donji Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKA NAČELNICA

KLASA: 110-02/24-01/01
URBROJ: 2176/07-03/1-25-4
Donji Kukuruzari, 4. srpnja 2025.

Općinska načelnica
Lucija Matuzović, v.r.




